
Ročník 1939. 1431.

Sbírka zákonů a nařízení
republiky CeskosSlovenské.

Částka 16. Vydána dne 20. února 1939.
Cena: K 8 80.

Obsah: 38. Nařízení, kterým se stanoví společný státní rozpočet republiky Česko-Slovenské na rok 1939.

38.

Vládní nařízení 
ze dne 16 února 1939,

kterým se stanoví společný státní rozpočet 
republiky Česko-Slovenské na rok 1939.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího 
ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

výjimečně celková částka, na pravé investice 
stanovená, překročena, je-li překročení uhra
zeno příspěvky, s nimiž není v rozpočtu pod
niku počítáno. Jinak vyšší náklady na pravé 
investice vyžadují souhlasu Národního shro
máždění republiky Česko-Slovenské.

(4) Přechodné úvěry k hrazení přechod
ných schodků vyplývajících z časové neshody 
mezi těžbami a náklady jsou přípustný pouze 
v dohodě s ministrem financí a musí býti 
splaceny nejdéle do konce února 1940.

Čl. I. čl. III.
Výdaje vlastní státní správy společného 

státního rozpočtu republiky Česko-Slovenské 
(rozpočtová skupina I.) se stanoví částkou
3.191.367.300 K a příjmy téhož rozpočtu část
kou 3.191,616.400 K.

Čl. II.
(1) Společné státní podniky (rozpočtová 

skupina II.), pro které platí zákon ze dne 18. 
prosince 1922, č. 404 Sb. z. a n., o úpravě 
hospodaření ve státních závodech, ústavech 
a zařízeních, jež převahou nemají plni ti úkoly 
správní, hradí ze svých těžeb jak náklady 
provozní, tak i náklady investiční, pokud není 
tímto nařízením nebo v tomto státním roz
počtu jinak stanoveno.

(2) Zisk, jejž společné státní podniky mají 
odvésti státní pokladně, se stanoví částkou
846.122.300 K.

(3) Ve společných státních podnicích smě
jí pravé investice býti pořizovány jen k úče
lům v jejich rozpočtech uvedeným a nejvýše 
částkami pro ten který účel tam stanove
nými. Změny jsou přípustný jen v mezích 
celkové částky v rozpočtu podniku na^ tyto 
investice stanovené a za podmínek § 7 zákona 
ze dne 20. března 1919, č. 175 Sb. z. a n., o zří
zení a působnosti nejvyššího účetního kon- 
toolního úřadu. Za týchž podmínek múze býti

(i) Výdaje na úrok, úmor a na správ
ní potřeby společného státního dluhu (roz
počtová skupina III.) se stanoví částkou 
1.331,452.510 K.

(2) K úhradě této částky přispějí:
I. Státní podniky:

a) společné částkou . .
b) v zemích české a Mo

ravskoslezské částkou
c) v zemi Slovenské (stát

ní a krajinské) část
kou ............................

d) v Podkarpatské Rusi
..(státní a krajinské) 
částkou.......................

9,056.101 K, 

159,134.217 K,

57,362.668 K,

13,438.760 K,

II. svazky územní samosprávy:
a) v zemích české a Mo

ravskoslezské částkou
b) v zemi Slovenské část

kou .............................

6,406.561 K, 

2,374.396 K,
c) v Podkarpatské Rusi 

částkou....................... 246.839 K,

III. zvláštní zdroje
příjmové částkou . . • 42,974.968 K,

IV. státní správa 
částkou . . . • 1.040,458.000 K.

24



144 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38-

ČI. IV.
(1) Ministr financí se zmocňuje, aby po

užil dalších platů docházejících na dávku z 
majetku a z přírůstku na majetku ku zmen
šení oběhu státovek (drobných peněz). Dosud 
nevrácené částky této dávky, které bylo 
použito zálohou ke splacení státních poklad
ničních bonů, vydaných podle zákona ze dne
12. srpna 1921, č. 833 Sb. z. a n., o záměně 
6% státních pokladničních poukázek za bony 
Česko-Slovenské republiky, použije se s ko
nečnou platností k tomuto splacení.

(2) Tím se mění čl. XII, odst. 5 zákona ze 
dne 23. dubna 1925, č. 102 Sb. z. a n., kterým 
se mění a doplňuje zákon ze dne 14. dubna 
1920, č. 347 Sb. z. a n., o akciové bance cedu
lové.

Čl. V.
Prostředků povolených na výdaje státní 

správy smí býti použito, nestanoví-li toto na
řízení jinak (čl. IX a XVI), jen až do výše 
a k účelům uvedeným v příslušných kapito
lách, titulech, paragrafech a pododděleních 
připojeného státního rozpočtu, a to jak jsou 
uvedeny odděleně pro potřeby řádné a mimo
řádné, osobní a věcné. Při tom smějí býti opa
třovány jen nutné potřeby státní správy v ne
zbytném rozsahu a co nejúčelněji a nejhospo
dárněji. Výše nákladu stanovená vládou anebo 
v dohodě s ministrem financí pro některá opa
tření (na př. stavby a jiné práce) nesmí býti 
bez jejich souhlasu překročena.

čl. VI.
(!) Prostředků určených na řádné výdaje 

smí býti použito, nestanoví-li toto nařízení ji
nak (čl. VIII), pro každý měsíc nejvýše jed
nou dvanáctinou celoročně rozpočtené částky. 
Výjimky, pokud jsou odůvodněny, jsou vázá
ny na souhlas ministra financí.

(2) Toto ustanovení se nevztahuje na vý
daje splatné v delších než měsíčních lhůtách, 
kteréžto výdaje jest platiti podle stanovených 
lhůt.

Čl. VIL
Prostředků určených na mimořádné výdaje 

smí býti použito až do výše 20.000 K. K vyš
ším výdajům v jednotlivém případě pro týž 
účel v rozpočtovém roce jest třeba souhlasu 
ministra financí.

ČI. VIII.
V) Prostředky určené na podpory a na

plnění podobných úkolů, k nimž není stát
právně zavázán (subvence), smějí býti vy
pláceny zásadně až v posledním čtvrtletí roz
počtového roku a jen po předchozím souhlasu

ministra financí. Ve výjimečných případech 
může ministr financí svoliti k dřívější výplatě.

(2) Také k příslibu subvencí jest třeba 
předchozího souhlasu ministra financí.

čl. IX.

í1) Jde-li o opatření nutné potřeby a není-li 
pro ni vůbec neb dostatečných schválených 
prostředků, může býti potřebná částka, pokud 
toto nařízení nestanoví jinak (čl. XVI), uhra
zena úsporami v rozpočtu téže kapitoly za pod
mínek § 7 zák. č. 175/1919 Sb. z. a n., při čemž 
nutno zvláště zkoumali, zda zamýšlené opa
tření nutné potřeby odpovídá ustanovení čl. 
V, druhé věty.

(2) Prostředků povolených pro věcné výdaje 
nesmí býti použito k hrazení výdaj ů prelimino- 
vaných jako osobní.

(3) Prostředků povolených k hrazení osob
ních výdajů podle platových zákonů a nařízení 
není možno použiti k úhradě jiných výdajů. 
Výjimečně možno za podmínek § 7 zák. č. 175/ 
1919 Sb. z. a n. použiti těchto prostředků také 
na náhradní opatření nutná k plnění stejných 
úkolů, pro které byly tyto prostředky povo
leny.

(4) Prostředků povolených na mimopodni- 
kové potřeby stavební (kap. 12, tit. 5, § 11) 
nesmí býti použito k jiným účelům. K zadání 
prací, jichž náklad má býti hrazen z těchto 
prostředků, jest si vyžádati napřed souhlasu 
ministra financí, částky, stanovené pro tyto 
potřeby státním rozpočtem, mohou býti výji
mečně překročeny za podmínek § 7 zák. č. 175/ 
1919 Sb. z. a n., je-li překročení uhrazeno pří
spěvky, s nimiž není ve státním rozpočtu počí
táno.

čl. X.
Výdaje, které nelze hraditi ani přesunem 

podle čl. IX, vyžadují souhlasu Národního 
shromáždění republiky Česko-Slovenské.

čl. XI.

Opatření, která časově přesahují schválený 
rozpočet a ve svých důsledcích zatěžují nebo 
by mohla zatěžovati rozpočty příští, vyžadují 
souhlasu ministra financí. Toto ustanovení se 
nevztahuje na opatření, která se dějí v běžném 
hospodářství prováděním platných zákonů 
anebo na základě zmocnění podle nich.

Čl. XII.
Ministr financí se zmocňuje:
a) aby k hrazení přechodných schodků vy

plývajících z časové neshody mezi příjmy a vý-



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38- 145

dají opatřil peněžité prostředky přechodnými 
úvěry, jež musí býti splaceny nejdéle do konce 
února 1940 a nesmějí býti v žádné formě pro
longovány ani novými operacemi hrazeny,

b) aby provedl potřebné úvěrové operace na 
prolongaci, konversi nebo zaplacení státních 
dluhů splatných v roce 1939, čítajíc v to i vý
daje s těmito úvěrovými operacemi spojené.

ei. xiii.
Ustanovení § 1, věty 2 zákona ze dne 27. 

června 1934, č. 127 Sb. z. a n., o úpravě roz
počtu vojenské správy, neplatí na rok 1939.

ČI. XIV.
(1) Ministr financí se zmocňuje, aby v roce 

1939 mohl bez předchozího schválení Národ
ního shromáždění republiky Česko-Slověnské 
společný nemovitý státní majetek

1. zciziti až do úhrnné částky 5,000.000 K, 
nepřevyšuje-li odhadní cena zcizovaných ne
movitostí v jednotlivém případu 1,000.000 K,

2. zatížiti služebnostmi neb zástavními 
právy až do úhrnné hodnoty 1,000.000 K, 
nepřevyšuje-li hodnota jednotlivé propůjčo
vané služebnosti anebo jednotlivá pohledávka 
zajišťovaná zástavním právem 200.000 K,

3. zatížiti stavebními právy.
(2) O těchto opatřeních nutno podati zprá

vu Národnímu shromáždění republiky česko
slovenské.

ČI. XV.
I1) Povolených prostředků může býti po

užito, pokud toto nařízení nestanoví jinak, jen 
do konce roku 1939 a k úhradě výdajů splat
ných do konce tohoto roku.

(2) Toto ustanovení neplatí pro prostřed
ky povolené k úhradě stálých platů jako 
služného a pensí, aneb na plnění závazků, 
jako je placení úroků ze státního dluhu. 
Těchto prostředků může býti použito až do 
uplynutí promlčecí lhůty.

ČI. XVI.
Při dočasném přidělování neb trvalém pře

vedení zaměstnanců z jednoho společného re
sortu neb společného státního podniku do 
jiného společného resortu neb společného 
státního podniku mohou býti prostředky, pre- 
liminované na osobní výdaje u společného 
resortu neb společného podniku, jemuž jsou 
tito zaměstnanci přiděleni, překročený za 
podmínek § 7 zák. č. 175/1919 Sb. z. a n. 
Potřebnou částku na tyto zaměstnance jest 
vázati v rozpočtech, kde náklad na ně jest 
preliminován.

čl. XVII.
Předpisy čl. V až VII, IX až XI a XV 

se nevztahují na společné státní podniky.

Čl. XVIII.
Prostředky povolenými v kapitole 12 ho

spodaří nej vyšší správní úřady pro země 
českou a Moravskoslezskou v téže kapitole 
uvedené v dohodě s příslušnými nejvyššími 
správními úřady v zemi Slovenské a v Pod
karpatské Rusi.

* čl. XIX.
Ústřední úřady hospodařící výdaji a pří

jmy společného státního rozpočtu, jakož 
i společné státní podniky jsou povinny zasí- 
lati ministerstvu financí do 20. každého mě
síce výkaz o očekávaných peněžních výdajích 
a příjmech v měsíci příštím.

Čl. XX.
*

Sazba výrobní i spotřební daně z lihu, sta- 
novená v čl. I, odst. 1 zákona ze dne 7. června 
1932, č. 86 Sb. z. a n., jímž se mění některá 
ustanovení zákona o dani z lihu a upravuje 
hospodaření s lihem, zvyšuje se na rok 1939 
na 25 K. V tomto roce nebude vybírána zvlášt
ní přirážka k dani z lihu, uvedená v čl. III 
zákona ze dne 22. prosince 1920, č. 687 Sb. z. 
a n., jímž se ruší nebo mění některá ustano
vení zákona o dani z lihu.

Čl. XXL
(1) Vyžadují-li jednotlivé články podrob

ných předpisů, budou vydány vládním naří
zením.

(2) Toto nařízení platí na území celého 
státu a nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1939; 
provede je ministr financí v dohodě s ostat
ními členy vlády.

Dr. Hácha v. r. 
Beran v. r.

Dr. Tiso v. r.
Révay v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Teplanský v. r.
Dr. Kapras v. r.
Sivák v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Vančo v. r.

Prchala

Sidor v. r.
Syrový v. r.
Dr. Šádek v. r.
Dr. Pružinský v. r. 
Ing. Eliáš v. r.
Dr. Ďurčanský v. r. 
čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r. 

v. r.

24*



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38. 147

SPOLEČNÝ 
STÁTNÍ ROZPOČET 

REPUBLIKY 
ČESKO-SLOVENSKÉ 

NA ROK 1939.

Přehled společného státního rozpočtu na rok 1939 . 

Skupina I. Vlastní státní správa..........................

II. Správa státních podniků......................

III. Správa státního dluhu ..........................

Strana

149

157

199

V
227



K
ap

ito
la

Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38. 149

Přehled společného státního rozpočtu na rok 1939.

Skupina I. Vlastní státní správa.

Název

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

President republiky a kancelář presidenta republiky . . . .

Zákonodárné sbory a kanceláře sněmoven...................................

Předsednictvo ministerské rady...................................................

Ministerstvo zahraničních věcí........................................................

Ministerstvo národní obrany......................................... ..... . . .

Nejvyšší soud................................................................................. .....

Nejvyšší správní soud a Volební soud.........................................

Odpočivné a zaopatřovací platy...................................................

Ministerstvo financí.......................................................................

Všeobecná pokladní správa.............................................................

Nejvyšší ríčetní kontrolní úřad ....................................................

Věci celostátního a společného zájmu....................................

Úhrn . .

Výdaje Příjmy

K

14,804.500 2,774.400

29,898.000 130.000

34,653.500 19,904.500

99,057.500 8,200.000

1.401,000.000 152,226.000

8,292.200 700

6,220.100 40.100

326,633.000 41,040.000

39,330.700 2.051,221.500

1.054,271.000 877,019.000

6,626.600 —

170,585.200 39,060.200

3.191,367.300 3.191,616.400



K
ap

ito
la

150 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38-

Přehled výdajů vlastní

rozčleněný na osobní

A. Osobní

b) ostatní osobní
a) podle 
platových 

zákonů 
a nařízení

Název
mimořádnéřádné

President republiky a kancelář presidenta re
publiky ...................................................................

Zákonodárné sbory a kanceláře sněmoven . .

73.000Předsednictvo ministerské rady .

810.00028,147.100Ministerstvo zahraničních věcí . .

Ministerstvo národní obrany

250.000Nejvyšší soud

289.100Nejvyšší správní soud a Volební soud . .

326,633.000Odpočivné a zaopatřovací platy .

240.000
Ministerstvo financí

300.000Všeobecná pokladní správa .

225.500Nejvyšší účetní kontrolní úřad .

Věci celostátního a společného zájmu . .

Úhrn. .



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38 151

státní správy (skupina L),

a na věcné výdaje.

Věcné výdajevýdaje

výdaje Celkový úhrnúhrnúhrn výdajůmimořádné věcnýchřádnéosobních
výdajůvýdajů

910.000

540.000

190.000

99,057.50038,461.700

713.200713.200250.000

293.000293.000289.100

14,340.700730.700

302.000302.000

821.40012.500808.900225.500

37,272.500

115,484.500



Pa
ra

gr
af

152 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38.

Přehled společného státního

Skupina II. Správa

1

2

3

4

5

6

7

8

A.. Provozní rozpočet B. Zjištění

přebytku

Z provozního 
jest použiti

Podniky

př
íd

ěl
y 

fo
nd

ům
--

--
--

--
--

--
--

--
--- příděly základnímu jmění

Náklady Těžby Zisk Ztráta

sp
lá

tk
y

in
v.

 dl
uh

ů
(ú

m
or

)

in
ve

st
ic

e

K

Tabáková režie..................... 420,074.200 1.233,675.300 813,601.100 _ _ — —

Státní loterie .......................... 67,748.800 80,763.300 13,014.500 — — — —

Státní mincovna v Kremnici 5,426.300 5,683.700 257.400 — 50.000 — —

Státní solné závody . . . 39,577.300 60,548.900 20,971.600 — — 163.200 1,368.000

Česko-Slovenská tisková 
kancelář............................... 8,816.700 6,844.000 — 1,972.700 — — —

Vojenská továrna na letadla 53,851.200 54,065.000 213.800 — — 10.700 58.300

Vojenské lesní podniky . . 32,719.400 34,888.800 2,169.400 — — 584.000 —

Tiskárna ministerstva ná
rodní obrany ..................... 4,505.600 4,741.200 235.600 3.600 100.000

Úhrn . . . 632,719.500 1.481,210.200 850,463.400 1,972.700 50.000 761.500 1,526.300

Zisk, jejž jest odvésti stát
ní pokladně (saldo stát
ních podniků).....................



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38. 153

rozpočtu na rok 1939.

státních podniků.

konečného c. Investiční rozpočet

schodku I. Investice pravé II. Obnova

'c31 u. bů

zisku
na Z konečného schodku hradí se hradí se

Úhrn
investič

ního
rozpočtuodvod

státní
pokladně

vl
as

tn
ím

i p
ro


st

ře
dk

y p
od

ni
ku

 
pr

ov
oz

ní
 z

tr
át

a 
Č

ás
tk

ou

státní pokladnou

Náklady
po

dí
le

m
 

z p
ro

vo
zn

íh
o 

zi
sk

u

zá
pů

jč
ko

u 
(p

ří


pa
dn

ě 
zá

lo
ho

u)

vl
as

tn
ím

i p
ro


st

ře
dk

y 
př

íp
. 

z p
ok

la
dn

í h
o

to
vo

st
i p

od
ni

ku

hr
ad

í s
e v

la
st

ni
t

pr
os

tř
ed

ky

provozní
ztráta

částkou sp
lá

tk
y 

in
v.

 dl
uh

ů 
(ú

m
or

)

úhrn

K
í~ i 03řu

813,601.100 _ 5,524.500 5,524.500 1,855.300 7,379.800 i

13,014.500 — — - — — — — — 35.000 35.000 2

207.400 — — — — — — — 40.000 40.000 3

19,440.400 — — — — 1,368.000 1,368.000 ' — — 2,234.000 3,602.000 4

— 1,972.700 30.600 2,003.300 350.000 — — 350.000 120.000 470.000 5

144.800 — — — — 58.300 58.300 — — 800.000 858.300 6

1,585.400 — — — — 1,067.900 — — 1,067.900 322.600 1,390.500 7

132.000 165.000 100.000 _ 65.000 235.000 400.000 8

848,125.600 1,972.700 30.600 2,003.300 8,533.700 1,526.300 7,007.400 5,641.900 14,175.600

846,122.300



154 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38.

Přehled nákladů provozních rozpočtů

Platy zamést-

'c3 ;
Hb£> 1cj

Podniky pragmatikál-
ních

podle služebních 
řádů (vládních 
nařízení podle 
§ 210, odst. 1 
plat. zákona)

smluvních

K

1 Tabáková režie.............................................................. 9,872.200

2 Státní loterie .............................................................. 815.700 — —

3 Státní mincovna v Kremnici . ............................... 301.930 — 24.560

4 Státní solné závody ........... 551.500 — 1,628.500

5 Česko-Slovenská tisková kancelář ...... 1,479.900 — 1,623.300

6 Vojenská továrna na letadla.................................... 87.100 — 3,020.000

7 Vojenské lesní podniky.................................... ..... . — 3,831.400 712.500

8 Tiskárna ministerstva národní obrany .... 48.700 _ 373.000

Úhrn. . . 13,157.030 3,831.400 7,381.860



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38. 155

státničil podniků (skupina II.).

n a n c u

úhrnem

Ostatní náklady 
na zaměstnance, 

mzdy a jiné platy 
dělníků

Pense j Ostatní náklady Úhrn nákladů

K

9,872.200 53,538.000

1

51,977.300 304,686.700 420,074.200

!

i

815.700 53.600 697.600 66,181.900 67,748.800 2

326.490 974.550 500.700 3,624.560 5,426.300 3

2,180.000 8,117.400 903.000 28,376.900 39,577.300 | 4

3,103.200 458.400 290.000 4,965.100 8,816.700 ! 5

3,107.100 19,171.600 31,572.500 53,851.200 6

4,543.900 9,154.500 120.000 18,901.000 32,719.400 7

421.700 1,412.600 _ 2,671.300 4,505.600 8

24,370.290 92,880.650 54,488.600 460,979.960 632,719.500

f

Pa
ra

gr
af



156 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38.

Přehled společného státního rozpočtu na rok 1939.
Skupina III. Správa státního dluhu.

Výdaje na státní dluh jsou obsaženy jednak ve skupině I. „Vlastní státní správa" v kapitole 10. 
„Všeobecná pokladní správa11, pokud zatěžují státní správu, jednak ve skupině II. „Správa státních 

podniků11 v rozpočtech státních podniků, pokud tyto podniky na státní dluh přispívají.

34-3

cj
o£)cd

Výdaje
Kapitál Ryzí úrok Úmor Správa Úhrn

H i K

1 Státní dluh republiky
Česko - Slovenské.

i Vnitřní státní dluh . . j 44.588,436.507 1.768,626.471 90,000.000 — 1.858,626.471

2 Zahraniční dluh . . . 1 9.416,301.002 112,458.569 80,014.420 453.050 142,926.039

8 Správní výdaje .... — — — 29,900.000 29,900.000

Úhm skupiny III. . . . 54.004,737.509 1.881,085.040 120,014.420 30,353.050 2.031,452.510

Od toho:

Úhrada připadající na
území připojená k sou
sedním státům . . . — 658,000.000 42,000.000 — 700,000.000

Zbývá . . . _ 1.223,085.040 78,014.420 30,353.050 1.331,452.510

|

3

Pa
ra

gr
af

Příjmy
Ryzí úrok Úmor Správa Úhrn

ĚH K

i

|

Státní dluh republiky
Česko-Slovenské.

1 Úhrada státními podniky..................... 221,705.028 17,286.718 — 238,991.746

2 Úhrada samosprávnými svazky . . 8,013.746 1,014.050 — 9,027.796

3 Úhrada ze zvláštních 
jmových.....................

zdrojů pří-
31,006.175 11,968.793 — 42,974.968

4 Úhrada státní správou 962,360.091 47,744.859 80,353.050 1.040,458.000

Úhrn skupiny III. . . . 1.223,085.040 78,014.420 30,353.050 1.331,452.510



SKUPINA I.

VLASTNI STÁTNÍ SPRÁVA.

Strana
Kapitola 1. President republiky a kancelář presidenta republiky..............................................................159

Kapitola 2. Zákonodárné sbory a kanceláře sněmoven..................................................................... ..... 162

Kapitola 3. Předsednictvo ministerské rady . .............................................................................................165

Kapitola 4. Ministerstvo zahraničních věcí..............................  169

Kapitola 5. Ministerstvo národní obrany . .  172

Kapitola 6. Nejvyšší soud............................................................................................................................................ 176

Kapitola 7. Nejvyšší správní soud a Volební soud............................................. 178

Kapitola 8. Odpočivné a zaopatřovací platy.........................................................................................................180

Kapitola 9. Ministerstvo financí.............................................................................................................................182

Kapitola 10. Všeobecná pokladní správa...................................................................................................................186

Kapitola 11. Nejvyšší účetní kontrolní úřad......................... 188

Kapitola 12. Věci celostátního a společného zájmu.........................................................................................190

Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38. 157



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 3 8. 159

1. President republiky a kancelář presidenta republiky.

1939

c$
O

Cj
bD
ei

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

M
-4-3
íh

c3
Ph K

1. President republiky 

a kancelář presidenta

republiky.

i President republiky a kancelář

presidenta republiky.

1 President republiky:

A. Osobní výdaje................................................... 2,700.000 — 2,700.000

Titul 1. (úhrn) . . . 2,700.000 — 2,700.000

2 Kancelář presidenta republiky.

i Civilní oddělení:

A. Osobní výdaje................................................... 2,828.000 — 2,828.000

B. Věcné výdaje................................................... 749.700 100.000 849.700

§ 1. (úhrn) . . . 3,577.700 100.000 3,677.700

2 Vojenské oddělení:

A. Osobní výdaje................................................... 507.100 — 507.100

B. Věcné výdaje................................................... 32.100 — 32.100

t § 2. (úhrn) . . . 539.200 — 539.200

. 3 Hospodářská správa hradu:

A. Osobní výdaje................................................... 1,918.700 — 1,918.700

B. Věcné výdaje................................................... 1,621.800 170.000 1,791.800

§ 3. (úhrn) . . . 3,540.500 170.000 3,710.500

4 Stavební správa hradu:

A. Osobní výdaje................................................... 126.300 — 126.300

B. Věcné výdaje................................................... 12.500 580.000 592.500

§ 4. (úhrn) . . . 138.800 580.000 718.800

5 Správa zámku Lány:

A. Osobní výdaje.................................................. 494.400 — 494.400

439.000 30.000 469.000

§ 5. (úhm) . . . 933.400 30.000 963.400

25



160 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38.

1. President republiky a kancelář presidenta republiky.
K

ap
ito

la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af Státní výdaje řádné

1939

mimořádné Úhrn

K

1 2 6 Státní statek Lány:

A. Osobní výdaje.................................................... 1,080.800 — 1,080.800

B. Věcné výdaje.................................................... 1,384.100 30.000 1,414.100

§ 6. (úhrn) . . . 2,464.900 30.000 2,494.900

Titul 2:

A. Osobní výdaje.................................................... 6,955.300 6,955.300

B. Věcné výdaje.................................................... 4,239.200 910.000 5,149.200

Titul 2. (úhrn) . . . 11,194.500 910.000 12,104.500

Kapitola 1.

A. Osobní výdaje:

Titul 1.................................................................... 2,700.000 — 2,700.000

Titul 2.................................................................... 6,955.300 — 6,955.300

Úhrn . . . 9,655.300 — 9,655.300

B. Věcné výdaje:

Titul 1.................................................................... — — —

Titul 2.................................................................... 4,239.200 910.000 5,149.200

Úhrn . . . 4,239.200 910.000 5,149.200

Úhm osobních výdajů . . . 9,655.300 — 9,655.300

Úhrn věcných výdajů . . . 4,239.200 910.000 5,149.200

Celkový úhm kapitoly 1. . . . 13,894.500 910.000 14,804.500



K
ap

ito
la

Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38.
161

!• President republiky a kancelář presidenta republiky.

& Státní příjmy
1939

I. President republiky 
a kancelář presidenta republiky.

President republiky a kancelář presidenta republiky.

President republiky,...............................

1

2

3

4

5

6

Kancelář presidenta republiky:

Civilníoddělení................................ .................................................

Vojenské oddělení............................................................................

Hospodářská správa hradu ...................................................

Stavební správa hradu .............................................................

Správa zámku Lány........................................................................

Státní statek Lány .......................................................................

Titul 2. (úhrn) . . . 

Celkový úhrn kapitoly 1. . . .

101.400

14.000

2,659.000

2,774.400

2,774.400

25*



162 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38-

2. Zákonodárné sbory a kanceláře sněmoven.

K
ap

ito
la

g

EH Pa
ra

gr
af Státní výdaje

1939

řádné mimořádné Úhrn

K

I

2. Zákonodárné sbory

a kanceláře sněmoven.

2 Zákonodárné sbory a kanceláře
sněmoven.

i Poslanecká sněmovna.

i Poslanci:

A. Osobní výdaje.................................................... 12,258.900 — 12,258.900

2 Sněmovní kancelář:

A. Osobní výdaje.................................................... 3,085.000 — 3,085.000

B. Věcné výdaje.................................................... 1,365.000 190.000 1,555.000

§ 2. (úhrn) . . . 4,450.000 190.000 4,640.000

Titul 1:

A. Osobní výdaje.................................................... 16,343.900 — 15,343.900

1,365.000 190.000 1,555.000

Titul 1. (úhrn) . . . 16,708.900 190.000 16,898.900

2 Senát.
1 Senátoři:

A. Osobní výdaje.................................................... 6,392.300 — 6,392.300

2 Senátní kancelář:

A. Osobní výdaje.................................................... 1,686.200 1,686.200

B. Věcné výdaje.................................................... 854.500 350.000
1 1,204.500

§ 2. (úhrn) . . . 2,540.700 350.000 2,890.700

Titul 2:

A. Osobní výdaje.................................................... 8,078.500 — 8,078.500

B. Věcné výdaje.................................................... 854.500 350.000 1,204.500

Titul 2. (úhrn) . . . 8,933.000 350.000 9,283.000

3 Společné výdaje poslanecké sněmovny a senátu:

A. Osobní výdaje.................................................... 3,399.100 _ 3,399.100

B. Věcné výdaje.................................................... 312.000 — 312.000

Titul 3. (úhrn) . . . 3,711.100 — 3,711.100



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38 163

2. Zákonodárné sbory a kanceláře sněmoven.

K
ap

ito
la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af Státní výdaje

1939

řádné mimořádné Úhrn

K

2 Kapitola 2.

A. Osobní výdaje:

Titul 1.................................................................... 15,343.900 — 16,343.900

Titul 2.................................................................... 8,078.500 — 8,078.500

Titul 3.................................................................... 3,399.100 — 3,399.100

Úhrn . . . 26,821.500 _ 26,821.500

B. Věcné výdaje:

Titul 1.................................................................... 1,365.000 190.000 1,555.000

Titul 2......................................................... ..... • 854.500 350.000 1,204.500

Titul 3. ............................................................. 312.000 — 312.000

Úhrn . . . 2,531.500 540.000 3,071.500

Úhrn osobních výdajů . . . 26,821.500 __ 26,821.500

Úhrn věcných výdajů . . . 2,531.500 640.000 3,071.500

Celkový úhrn kapitoly 2. . . . 29,353.000 540.000 29,893.000



Pa
ra

gi
 a

f

164 Sbírka zákonů a nařízení I, ě. 3 8.

2. Zákonodárné sbory a kanceláře sněmoven.

Státní příjmy

2.. Zákonodárné sbory a kanceláře 
sněmowen.

Zákonodárné sbory a kanceláře sněmoven.

Poslanecká sněmovna........................................................................

Senát .......................................................................................................

Společné příjmy poslanecké sněmovny a senátu ......

Celkový úhrn kapitoly 2. .

1939

K

20.000

10.000

100.000

130.000



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38. 165

3. Předsednictvo ministerské rady.

1939

K
ap

ito
la

S)
Oj

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

-3 Cj
Pn K

3 i
i

3. Předsednictvo ministerské 
rad^.

Předsednictvo ministerské rady.

Předseda vlády:

1. Plat předsedy vlády...........................................

2. Náklad na případnou změnu v osobě před-
sedy vlády .........................................................

144.000

36.900

; 144.000

36.900

A. Osobní výdaje................................................... 180.900 — 180.900

§ 1. (úhrn) . . . 180.900 — 180.900

2 Výdaje všeobecné:

A. Osobní výdaje...................................................

B. Věcné výdaje...................................................

4,507.000

904.400 5.000

4,507.000

909.400

§ 2. (úhrn) . . . 5,411.400 5.000 5,416.400

3 Zvláštní výdaje zpravodajské 
služby:

B. Věcné výdaje................................................... 4,965.000 4,965.000

4 Na fond pro nepředvídané výlohy 
vlády podle §5, odst. 2 zákona ze 
dne 20. března 1919, č. 175 S b. z. a n.:

B. Věcné výdaje................................................... 2,500.000 2,500.000

«

5 Náklad spojený s prováděním zá
kona ze dne 22. prosince 1924, 
č. 286 Sb. z. a n., o úsporných opa
třeních ve veřejné správě:

A. Osobní výdaje...................................................

B. Věcné výdaje...................................................

— 8.000

35.000

8.000

35.000

§ 5. (úhrn) . . . _ 43.000 43.000

6 Státní rada hospodářská:

A. Osobní výdaje................................................... — 65.000

120.000

65.000

120.000

§ 6. (úhrn) . . . _ 185.000 185.000

7 Sbírka zákonů a nařízení:

A. Osobní výdaje................................................... 621.200

1,647.600

- 621.200

1,647.600

§ 7. (úhrn) . . . 2,268.800 — 2,268.800

Titul 1 :

A. Osobní výdaje................................................... 5,309.100

10,017.000

73.000

160.000

5,382.100

10,177.000

Titul 1. (úhrn) . . . 15,326.100 233.000 15,559.100



166 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38-

3. Předsednictvo ministerské rady.
K

ap
ito

la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af Státní výdaje

1939

řádné mimořádné Úhrn

K

3 la Ministr bez oboru.

i Ministr:

1. Plat ministra.................................................... 90.000 — 90.000
2. Náklad na případnou změnu y osobě mi-

nistrově.............................................................. 90.300 — 90.300

A. Osobní výdaje.................................................... 180.300 _ 180.300

§ 1. (úhrn) . . . 180.300 — 180.300

2 Kancelář ministra:

A. Osobní výdaje.................................................... 157.400 — 157.400
B. Věcné výdaje.................................................... 161.000 — 161.000

§ 2. (úhrn) . . . 318.400 _ 318.400

Titul la:

A. Osobní výdaje.................................................... 337.700 — 337.700
B. Věcné výdaje..................... .............................. 161.000 — 161.000

Titul la. (úhrn) . . . 498.700 _ 498.700

lb Ministr bez oboru.

1 Ministr:

1. Plat ministra.................................................... 90.000 — 90.000
2. Náklad na případnou změnu v osobě mi-

nistrově.............................................................. 90.300 — 90.300

A. Osobní výdaje.................................................... 180.300 _ 180.300

§ 1. (úhrn) . . . 180.300 — 180.300

2 Kancelář ministra:

A. Osobní výdaje.......................... 17.800 — 17.800
B. Věcné výdaje.................................................... 101.000 — 101.000

§ 2. (úhrn) . . . 118.800 — 118.800

Titul lb:
A. Osobni výdaje.................................................... 198.100 — 198.100
B. Věcné výdaje............................... ..... 101.000 — 101.000

Titul lb. (úhrn) . . . 299.100 _ 299.100

1c Propaganda:

A. Osobní výdaje.................................................... 213.200 — 213.200
B. Věcné výdaje.................................................... 947.000 — 947.000

Titul 1c. (úhrn) . . . 1,160.200 1,160.200



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38. 167

3. Předsednictvo ministerské rady.

K
ap

ito
la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af Státní výdaje

1939

řádné mimořádné Úhrn

K

3 2 Státní úřad statistický:

A. Osobní výdaje......................................... 13,879.400 — 13,879.400

B. Věcné výdaje................................................... 3,079.000 30.000 3,109.000

Titul 2. (úhrn) . . . 16,958.400 30.000 16,988.400

3 Ústavní soud:

A. Osobní výdaje................................................... 101.800 — 101.800

B. Věcné výdaje................................................... 46.200 — 46.200

Titul 3. (úhrn) . . . 148.000 _ 148.000

Kapitola 3.

A. Osobní výdaje:

Titul 1.................................................................... 5,309.100 73.000 5,382.100

Titul la.................................................................. 337.700 — 337.700

Titul 1b.................................................................. 198.100 — 198.100

Titul 1c.................................................................. 213.200 — 213.200

Titul 2.................................................................... 13,879.400 — 13,879.400

Titul 3.................................................................... 101.800 — 101.800

Úhrn . . . 20,039.300 73.000 20,112.300

B. Věcné výdaje:

Titul 1.................................................................... 10,017.000 160.000 10,177.000

Titul la.................................................................. 161.000 — 161.000

Titul 1b.................................................................. 101.000 — 101.000

Titul 1c.................................................................. 947.000 — 947.000

Titul 2.................................................................... 3,079.000 30.000 8,109.000

Titul 3.................................................................... 46.200 — 46.200

Úhrn . . . 14,351.200 190.000 14,541.200

Úhrn osobních výdajů . . . 20,039.300 73.000 20,112.300

Úhrn věcných výdajů . . . 14,351.200 190.000 14,541.200

Celkový úhm kapitoly 3. . . . 34,390.500 263.000 84,653.500



168 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38.

3. Předsednictvo ministerské rady.

Státní příjmy
1939

3. Předsednictvo ministerské rady.

Předsednictvo ministerské rady

Ministr bez oboru.....................

Ministr bez oboru . . . . .

Propaganda ...............................

Státní úřad statistický . .

Ústavní soud...............................

Celkový úhrn kapitoly 3.

11,.540.000

8,364.500

19,904.500



K
ap

ito
la

Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38. 169

4. Ministerstvo zahraničních věcí.

4

1939

■a
&
Oj

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

CňJ
Ph K

1

4. Ministerstvo 

zahraničních věcí.

Ministerstvo zahraničních věcí.

Ministr:

1. Plat ministra................................................... 135.000 135.000
2. Náklad na případnou změnu v osobě mi

nistrově .............................................................. 22.500 _ 22.500

A. Osobni výdaje................................................... 157.500 — 157.500

§ 1. (úhrn) . . . 157.500 — 167.500

2 Ústřední správa:

A. Osobní výdaje................................................... 14,822.500 400.000 15,222.500
B. Věcné výdaje.................................................... 3,764.000 1,500.000 5,264.000

§ 2. (úhrn) . . . 18,586.500 1,900.000 20,486.500

Titul 1:

A. Osobní výdaje................................................... 14,980.000 400.000 15,380.000
B. Věcné výdaje................................................... 3,764.000 1,500.000 5,264.000

Titul 1. (úhrn) . . . 18,744.000 1,900.000 20,644.000

1

Zahraniční služba.

V yslanectví:

A. Osobní výdaje................................................... 29,338.900 180.000 29,518.900
B. Věcné výdaje................................................... 4,963.500 700.000 5,663.500

§ 1. (úhrn) . . . 34,302.400 880:000 35,182.400

2 Konsuláty:

A. Osobní výdaje................................................... 21,479.900 200.000 21,679.900

B. Věcné výdaje.................................................... 4,075.200 600.000 4,675.200

§ 2. (úhrn) . . . 25,555.100 800.000 26,355.100

Titul 2:

A. Osobní výdaje................................................... 50,818.800 380.000 51,198.800

B. Věcné výdaje................................................... 9,038.700 1,300.000 10,338.700

Titul 2. (úhrn) . . . 59,857.500 1,680.000 61,537.500

Účastenství na mezinárodních institucích 
a jednáních:

A. Osobni výdaje................................................... 30.000 30.000

B. Věcné výdaje.................................................... 2,846.000 1,500.000 4,346.000

Titul 3. (úhrn) . . . 2,846.000 1,630.000 4,376000



K
ap

ito
la

170 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38.

4. Ministerstvo zahraničních věcí.
T

itu
l

Pa
ra

gr
af Státní výdaje řádné

1939

mimořádné Úhrn

K

4 Služba zpravodajská a propagační.

1 Činnost informační, zpravodajská
a propagační styk s cizinou. . .

B. Věcné výdaje.................................................... 5,000.000 5,000.000

§ 1. (úhrn) . . . 5,000.000 — 5,000.000

2 Fond pro službu zpravodajskou a
propagační podle § 5, odst. 2 zá-
koná ze dne 30. března 1919, č. 175
S b. z. a n.:

B. Věcné výdaje.................................................... 7,500.000 — 7,500.000

§ 2. (úhrn) . . . 7,500.000 - 1 7,500.000
i

Titul 4:

B. Věcné výdaje................................................... 12,500.000 — 12,500.000

Titul 4. (úhrn) . . . 12,500.000 — 12,500.000

Kapitola 4.

A. Osobní výdaje:

Titul 1.................................................................... 14,980.000 400.000 15,380.000

Titul 2.................................................................... 50,818.800 380.000 51,198.800

Titul 3.................................................................... — 30.000 30.000

Titul 4.................................................................... — — —

Úhrn . . . 65,798.800 810.000 66,608.800

B. Věcné výdaje:

Titul 1..................................................................... 3,764.000 1,500.000 5,264.000

Titul 2............................................................... ..... 9,038.700 1,300.000 10,338.700

Titul 3............................................................... ..... 2,846.000 1,500.000 4,346 000

Titul 4.................................................................... 12,500.000 — 12.500.000

Úhrn . . . 28,148.700 4,300.000 32,448.700

Úhrn osobních výdajů . . . 65,798.800 810.000 66,608.800

Úhrn věcných výdajů . . . 28,148.700 4,300.000 32,448.700

Celkový úhrn kapitoly 4. . . . 93,947.500 5,110.000 99,057.500



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38. 171

4. Ministerstvo zahraničních věcí.

Státní příjmy

4. Ministerstvo zahraničních věcí.

Ministerstvo zahraničních věcí.

Ústředníspráva ..................................................................................

Titul 1. (úhrn) . . ..

Zahraniční služba.

Vyslanectví ............................................................................................

Konsuláty ............................................................................................ •

Titul 2. (úhrn) . . *

Celkový úhrn kapitoly 4. . . .

1939

K

200.000

200.000

3.000. 000

5.000. 000

8,000.000

8,200,000



172 .Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38.

5. Ministerstvo národní obrany.

• 1939

JX
o

■a
& Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

a 5 c3
PL, K

5. E^Sinisterstvo národní obrany.

5 1 Ministerstvo národní obrany.

i Ministr:

1. Plat ministra.................................................... 90.000 — 90.000

2. Náklad na případnou změnu v osobě minis
trově ................................................................... 30.100 30.100

A. Osobní výdaje.................................................... 120.100 ____ 120.100

§ 1. (úhrn) . . . 120.100 ____ 120.100

2 Ústřední správa:

A. Osobní výdaje................................................... 47,345.900 — 47,345.900

B. Věcné výdaje................................................... 5,394.000 — 5,394.000

§ 2. (úhrn) . . . 52,739.900 ____ 62,739.900

Titul 1:

'

A. Osobní výdaje.................................................... 47,466.000 — 47,466.000

B. Věcné výdaje................................................... 5,394.000 — 5,394.000

Titul 1. (úhrn) . . . 52,860.000 ___ 52,860.000

2 Národní obrana.

1 Osobní výdaje:

A. Osobní výdaje.................................................... 585,927.000 — 585,927.000

2 Tiskopisy a paušály:

B. Věcné výdaje................................................... 32,905.000 — 32,905.000

3 Proviant, proviantní sklady a vý
stroj:

B. Věcné výdaje.................................................... 403,634.000 — 403,634.000

4 Ubytování:

B. Věcné výdaje.................................................... 56,648.000 6,683.000 63,331.000



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38. 173

5. Ministerstvo národní obrany.

1939

cš
O

c3ÍH
50c3

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

H
Č3

PM K

5 2 5 Remontnictví:

P

B. Věcné výdaje................................................... 2,377.000 — 2,377.000

6 Zdravotnictví:

B. Věcné výdaje................................................... 8,038.000 — 8,038.000

7 Technické zbraně:

B. Věcné výdaje ................................................... 57,308.000 4,088.000 61,396.000

8 Zbrojní služba:

B. Věcné výdaje................................................... 139,865.000 — 139,865.000

9 Vojenské ústavy:

B. Věcné výdaje................................................... 8,156.000 424.000 8,580.000

10 Výcvik, školení a výchova:

B. Věcné výdaje................................................... 11,202.000 — 11,202.000

11 Dopravní a cestovní výdaje:

B. Věcné výdaje................................................... 23,000.000 — 23,000.000

12 Různé potřeby a nepředvídané vý
daje, subvence:

B. Věcné výdaje................................................... 810.000 155.000 965.000

Titul 2:

A. Osobní výdaje................................................... 585,927.000 — 585,927.000

B. Věcné výdaje................................................... 743,943.000 11,350.000 755,293.000

Titul 2. (úhrn) . . . 1.329,870.000 11,350.000 1.341,220.000

3 Sociální péče v působnosti vojen
ské správy:

B. Věcné výdaje................................................... 6,920.000 — 6,920.000

Titul 3. (úhrn) . . . 6,920.000 — 6,920.000



174 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38.

5. Ministerstvo národní obrany.
K

ap
ito

la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af Státní výdaje

1939

řádné mimořádné Úhrn

K

5 Kapitola 5.

A. Osobní výdaje:

Titul 1.......................................................................... 47,466.000 — 47,466.000

Titul 2.......................................................................... 585,927.000 585,927.000

Titul 3.......................................................................... — — —

Úhrn . . . 633,393.000 _ 633,393.000

B. Věcné výdaje:

Titul 1......................................................................... 5,394.000 — 5,394.000

Titul 2.......................................................................... 743,943.000 11,350.000 755,293.000

Titul 3.......................................................................... 6,920.000 — 6,920.000

Úhrn. . . 756,257.000 11,350.000 767,607.000

Úhrn osobních výdajů . . . 633,393.000 — 633,393.000

Ůhm věcných výdajů . . . 756,257.000 11,350.000 767,607.000

Celkový úhrn kapitoly 5. . . . 1.389,650.000 11,350 000 1.401,000.000



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38. 175

5. Ministerstvo národní obrany.

Státní příjmy
1939

K

5. Ministerstvo národní obrany.

Ministerstvo národní obrany.

Řádné příjmy ... ........................................................................

Titul 1. (úhrn)

Mimořádné příjmy.......................................................................................

Titul 2. (úhrn) 

Celkový úhrn kapitoly 6.

12,22fi.000

12,226.000

140,000.000

140,000.000

152,226.000

26



176 Sbírka zákonů a nařízení I, S. 38.
/ '

6. Nej vyšší soud.

řádné mimořádnéStátní výdaje

6. Nej vyšší soud

Nejvyšší soud:

A. Osobní výdaje

B. Věcné výdaje 713.200713.200

8,292.200Celkový úhrn kapitoly 6. , . .



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 3 8. 177

6. Nej vyšší soud.

K
ap

ito
la

| T
itu

l

Pa
ra

gr
af Státní příjmy

1939

K

6

l

6. Nefwyšší so&sd.

Nejvyšší soud ...................................................................................................... 700

26*



T
itu

l

178 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38.

7. Nejvyšší správní soud a Volební soud.

Státní výdaje

7. Nejvyšší správní soud 
a Volební soud.

Nejvyšší správní soud 
a Volební soud.

1 Nejvyšší správní soud:

A. Osobní výdaje....................................................
B. Věcné výdaje....................................................

Titul 1. (úhrn) . . .

2 Volební soud:

A. Osobní výdaje........................ ...........................
B. Věcné výdaje....................................................

Titul 2. (úhrn) . . .

Kapitola 7.

A. .Osobní výdaje:

Titul 1.....................................................................
Titul 2.....................................................................

Úhrn . . .

B. Věcné výdaje:

Titul 1. . .
Titul 2. . .

Úhrn . . .

Úhrn osobních výdajů . . .
Úhrn věcných výdajů . . .

Celkový úhrn kapitoly 7. . . .

1939

řádné ■ mimořádné Úhrn

K

5,927.100 5,927.100
283.000 — 283.000

6,210.100 _ 6,210.100

10.000
—

10.000

10.000 _ 10.000

5,927.100 5,927.100

5,927.100 _ 5,927.100

283.000 283.000
10.000 — 10.000

293.000 _ 293.000

6,927.100 5,927.100
293.000 — 293.000

6,220.100 _ 6,220.100



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38. 179

7. Nej vyšší správní soud a Volební soud.

Státní příjmy

7. Nejvyšší správní soud 
a Voiební soud.

Nejvyšší správní soud a Volební soud.

Nejvyšší správní soud 

Volební soud ....

Celkový úhrn kapitoly 7

1939

K

40.000

100

40.100



180 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38.

8. Odpočivné a zaopatřovací platy.
K

ap
ito

la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af Státní výdaje

1939

řádné mimořádné Úhrn

K

8. Odpočivné a zaopatřovací

platy.

8 Odpočivné a zaopatřovací platy.

A. Osobní výdaje.

1 Odpočivné a zaopatřovací platy:

i Odpočivné a zaopatřovací platy
civilní ................................................................... 81,392.000 — 81,392.000

2 Zaopatřovací platy vojenské . . ■ 242,300.000 — 242,300.000

Titul 1. (úhrn) . . . 323,692.000 _ 323,692.000

2 Vyplacené převodní částky (prémiové reservy):

1 Civilní ........................................................................ 100.000 — 100.000

2 Vojenské ................................................................... 300.000 — 300.000

Titul 2. (úhrn) . . . 400.000 _ 400.000

3 Nemocenské pojištění:

1 Civilní ........................................................................ 820.000 — 820.000

2 Vojenské ................................................................... 1.000 — 1.000

Titul 3. (úhrn) . . . 821.000 _ 821.000

4 Léčebná péče o příjemce zaopatřovacích platů
vojenských:

1 Opatřování protés ......................................... 65.000 — 65.000

2 Léčení povinné.................................... . . 55.000 — 55.000

3 Léčení podpůrné ......................................... 1,600.000 — 1,600.000

Titul 4. (úhrn) . . . 1,720.000 _ 1,720.000

Úhrn osobních výdajů . . . 326,633.000 _ 326,633.000

Celkový úhrn kapitoly 8. . . . 326,633.000 _ 326,633.000

-



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38. 181

8. Odpočivné a zaopatřovací platy.

K
ap

ito
la

«4-(a
&
aJ

Státní příjmy
1939

4^>
fH

c3
d. K

8. Odpočivné a zaopatřovací 
platy.

8 Odpočivné a zaopatřovací platy.

1 Příspěvky státních zaměstnanců:

i Civilní:

a) řádné pensijní příspěvky.................................... 7,190.000 Kl

b) zvláštní pensijní příspěvky............................... 1,560.000 KJ
8,750.000

2 Vojenské:

a) řádné pensijní příspěvky....................................  27,700.000 Kl

b) zvláštní pensijní příspěvky............................... 3,650.000 KJ
31,350.000

Titul 1. (úhrn) . . . 40,100.000

2 Přijaté převodní částky (prémiové reservy):

1 Civilní ...................................................................................................... 140.000

2 800.000

Titul 2. (úhrn) . . . 940.000

Celkový úhrn kapitoly 8. . . . 41,040.000

\



182 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38.

9. Ministerstvo financí.

1939

cš
O c3

fe
ro

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

c3
H

Í3
cu K

9. Ministerstvo financí.

9 i Ministerstvo financí.

1 Ministr:

1. Plat ministra.................................................... 90.000 — 90.000

2. Náklad na případnou změnu v osobě mi
nistrově .............................................................. S0.100 _ 30.100

A. Osobní výdaje.................................................... 120.100 _ 120.100

§ 1. (úhrn) . . . 120.100 _ 120.100

2 Ústřední správa:

A. Osobní výdaje.................................................... 16,991.000 200.000 17,191.000

B. Věcné výdaje.................................................... 2,777.200 250.000 3,027.200

§ 2. (úhrn) . . . , 19,768.200 450.000 20,218.200

3 Ústřední správa pozemkového ka
tastru s reprodukčním ústavem 
a ústředním archivem pozemko
vého katastru. Geodetické zá
klady polohopisné s triangu
lační kanceláří:

A. Osobní výdaje.................................................... 8,714.300 — 3,714.300

B. Věcné výdaje.................................................... 3,538.400 455.700 3,994.100

§ 3. (úhrn) . . . 7,252.700 455.700 7,708.400

Titul 1:

A. Osobní výdaje.................................................... 20,825.400 200.000 21,025.400

B. Věcné výdaje............................................... 6,315.600 705.700 7,021.300

Titul 1. (úhrn) . . . 27,141.000 905.700 28,046.700

2 Podřízené úřady a orgány.

1 Ústřední státní pokladna:

A. Osobní výdaje.................................... 1,271.500 — 1,271.500

B. Věcné výdaje . .................................... 3,015.200 10.000 3,025.200

§ 1. (úhrn) . . . 4,286.700 10.000 4,296.700



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38 183

9. Ministerstvo financí.

Státní výdaje

9 2 2 Ředitelství státního dluhu:

A. Osobní výdaje...............................

B. Věcné výdaje...............................

§ 2. (úhrn) . . .

3 Chemicko-technická zkušebna fi
nanční správy:

A. Osobní výdaje...................................................

B. Věcné výdaje...................................................

§ 3. (úhrn) . . .

Titul 2:

A. Osobní výdaje...................................................

B. Věcné výdaje...................................................

Titul 2. (úhrn) . . .

3 Veřejné dávky:

A. Osobní výdaje...................................................

B. Věcné výdaje...................................................

Titul 3. (úhrn) . . .

Kapitola 9.

A. Osobní výdaje:

Titul 1...................................................................

Titul 2...................................................................

Titul 3...................................................................

' Úhm . . .

B. Věcné výdaje:

Titul 1. . ..............................................

Titul 2. .........................................

Titul 3. . ..............................................

Úhrn

Úhrn osobních výdajů 

Úhrn věcných výdajů 

Celkový úhm kapitoly 9.

1939

řádné mimořádné
j Úhrn

K

2,171.800

210.000

40.000

5.000

2,211.800

215.000

2,381.800 45.000 2,426.800

481.300

69.200 10.000

481.300

79.200

550.500 10.000 560.500

3,924.600

3,294.400

40.000

25.000

8,964.600

3,319.400

7,219.000 65.000 7,284.000

4,000.000
—

4,000.000

4,000.000 — 4,000.000

20,825.400

3,924.600

200.000

40.000

21,025.400

3,964.600

24,750.000 240.000 24,990.000

6,315.600

3,294.400

4,000.000

705.700

25.000

7,021.300

3,319.400

4,000.000

13,610.000 730.700 14,340.700

24.750.000

13.610.000

240.000

730.700

24,990.000

14,340.700

38,360.000 970.700 39,330.700



184 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38.

9. Ministerstvo financí.

O cdř-bf)
Státní příjmy

1939

a
W H

u.
CL, K

9. Ministerstvo financí.

9 Ministerstvo financí.

i Finanční správa.

1 Ústřední správa ..................... ......................................................... 92.100

2 Náhrada zemí České a Moravskoslezské za 
zvláštní působnost ministerstva financí pro 
obvod těchto zemí ......................................................................... 14,000.000

3 Ústřední správa pozemkového katastru s repro
dukčním ústavem a ústředním archivem pozem
kového katastru. Geodetické základy poloh o- 
pisné s triangulační kanceláří .......................................... 22.200

Titul 1. (úhrn) . . . 14,114.300

2 Podřízené úřady a orgány.

1 Náhrada zemí české a Moravskoslezské za 
zvláštní působnost ústřední státní pokladny pro 
obvody těchto zemí........................................................................... 3,000.000

2 Náhrada země Slovenské za zvláštní působnost 
ústřední státní pokladny v oboru agendy kol
kové pro tuto zemi........................................................................ 250.000

3 Ředitelství státního dluhu ......................................................... 78.000

4 Chemicko-technická zkušebna finanční správy . . 125.200

Titul 2. (úhrn) . . . 3,453.200

3 Veřejné dávky.

1 Daň z obratu a daň přepychová:

a) daň z obratu a daň přepychová při dovozu..................................... 205,000.000

b) paušál daně z obratu u lihu zdaněného spotřební daní, u cukru 
a piva............................................................................................................. 255,000.000

§ 1. (úhrn) . . . 460,000.000

2 Cla:

pol. 1. Dovozní a vývozní cla .................................................................... 349,217.000

pol. 2. Celní poplatky................................................................................... 510.000

pol. 3. Celní úroky a úroky z prodlení.................................................... 1,755.000

§ 2. (úhrn) . . . 351,482.000



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38. 185

9. Ministerstvo financí.

K
ap

ito
la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af Státní příjmy

1939

K

9 3 3 Spotřební daně:

pol. 1. Daň z lihu:

a) Výrobní a spotřební daň z lihu.............................................. 248,000.000
b) Dávka z droždí............................................................................ 1,500.000
c) Kontrolní poplatek podle § 6 zák. č. 643/1919 Sb. z. a n. 3,000.000
d) Zprošťovací dávka podle čl. VI, § 5 zák. č. 86/1932 Sb. z. a n. 500.000

pol. 1. (úhrn) . . . 253,000.000

pol. 2. Daň z droždí................................... *................................................. 32,000.000
pol. 3. Daň z cukru ....................................................................................... 415,000.000
pol. 4. Daň z piva...................................................................................... 328,000.000
pol. 5. Daň z uhlí ...................................................................................... 120,000.000
pol. 6. Úroky z prodlení a jiné příjmy po odečtení exekučních výloh —

§ 3. (úhrn) . . . 1.148,000.000

Titul 3. (úhrn) . . . 1.959,482.000

4 Monopoly.

1 Sůl..................................................................................................................... 61,972.000

2 Sladidla ...................................................................................................... 2,200.000

3 Výbušné látky .................................................................................. 10,000.000

Titul 4. (úhrn) . . . 74,172.000

Kapitola 9.

Titul 1................................................................................................................ 14,114.300

Titul 2................................................................................................................ 3,453.200

Titul 3................................................................................................................ 1.959,482.000

Titul 4........................................................................................................... ..... 74,172.000

Celkový úhrn kapitoly 9. . . . 2:051,221.500



186 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38.

10. Všeobecná pokladní správa.

1939

K
ap

ito
la

r--<
Oj
bo

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

-J-3
H

cž
Pm K

10. Všeobecná pokladní správa.

10 Všeobecná pokladní správa.

I 1 Státní dluh.
i Příspěvek státní správy na úhradu 

státního dluhu:
B. Věcné výdaje.................................................... 1.040,458.000 — 1.040,458.000

2 Správa státního majetku.
i Úroky a výlohy ze šekové služby, 

z běžných účtů státních podniků
a z přechodných úvěrů:
B. Věcné výdaje....................................................... _ 7,000.000 7,000.000

2 Nákup cenných papírů:
B. Věcné výdaje ........................................................ — — —

Titul 2:
A. Osobní výdaje........................................ ..... .
B. Věcné výdaje.......................................................

—
7,000.000 7,000.000

Titul 2. (úhrn) . . . _ 7,000.0001| 7,000.000

3 Měna.
1 Kursovní ztráta:

B. Věcné výdaje......................... .... _ _ _

2 Úprava měny:

A. Osobní výdaje.............................................
B. Věcné výdaje . ............................................. _

2.000
4,001.000

2.000
4,001.000

Titul 3:
A. Osobní výdaje.............................................
B. Věcné výdaje..................................................

— 2.000
4,001.000

2.000
4,001.000

Titul 3. (úhrn) . . . — 4,003.000 4,003.000
4 Výlohy spojené se šekovým řízením:

B. Věcné výdaje.................................................. 2,000.000 2,000.000
Titul 4. (úhrn) . . .. 2,000.000 | 2,000.000

5 Náhrady a jiné:
A. Osobní výdaje.............................................
B. Věcné výdaje.................................................. '

300.000
510.000 _

300.000
510.000

Titul 5. (úhrn) . . . 810.000 — 810.000
Kapitola 10:

A. Osobní výdaje:
Titul 1........................................ ....
Titul 2......................................................................
Titul 3............................................. ....
Titul 4......................................................................
Titul 5. . . . ..................................................... 300.000

2.000 2.000

300.000

. Úhrn . . . 300.000 2.000 302.000
B. Věcné výdaje:

Titul 1......................................................................
Titul 2......................................................................
Titul 3......................................................................
Titul 4. . . .... .....
Titul 5......................................................................

1.040,458.000

2,000.000
510.000

7,000.000
4,001.000

1.040,458.000
7.000. 000 
4,001.000
2.000. 000 

510.000
Úhrn . . . 1.042,968.000 11,001.00011.053,969.000

Úhrn osobních výdajů . . . 300.000 2.000 302.000
Úhrn věcných výdajů . 1.042,968.000 11,001.000

|l.053,969.000

Celkový úhrn kapitoly 10. . . . 1.043,268.000 11,003.000 |l.054,271.000

___________ 1___________ 1___________



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 3 8. 187

10. Všeobecná pokladní správa.

cd
O

’p<
cd
w

m
i Pa

ra
gr

af Státní příjmy
1939

K

10. Všeobecná pokladní spnáva.

10 Všeobecná pokladní správa.

i Státní podniky.

1 Saldo státních podniků ........................................................ . . 846,122.300

Titul 1. (úhrn) . . . 846,122.300

2 Správa movitého státního majetku.

1 Úroky a výlohy ze šekové služby, běžných účtů
státnich podniků a z přechodných úvěrů . . —

2 Úroky z cenných papírů a jiné úroky a příjmy . 26,672.000

3 Výtěžek za prodané nebo stranám vrácené cenné
papíry................................................................................................. —

4 Státní vklady vrácené bankami a jinými peněž-
nimi ústavy .................................................................................. 600.000

5 Výtěžky z převzatých obchodů Bankovního úřadu
ministerstva financí v likvidaci .......................... 2,819.000

Titul 2. (úhrn) . . . 29,891.000

3 Správa nemovitého státního majetku.

1 1,000.000

Titul 3. (úhrn) . . . 1,000.000

4 Měna.
4*

1 Kursovní zisk....................................................................................... —

Titul-4. (úhrn) . . . —

5 Administrativní pokuty.

1 Pokuty uložené vojenskými soudy ............................... 4.200

2 Částky uložené nej vyšším správním soudem podle
§ 41 zákona ze dne 16. června 1937, č. 164 Sb.
z a n., o nej vyšším správním soudu . . . . . 1.500

Titul 5. (úhrn) . . . 6.700

Titul 6. (úhrn) . . . _

Kapitola 10.

Titul 1........................................................................................................... 846,122.300
Titul 2........................................................................................................... 29,891.000
Titul ............................................................................................................. 1,000.000

—
Titul 5........................................................................................................... 5.700
Titul 6 ....................................................................................... —

' Celkový úhrn kapitoly 10. . . . 877,019.000



188 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 3 8.

11. Nejvyšší účetní kontrolní úřad.

K
ap

ito
la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af Státní výdaje řádné

■ 1939

mimořádné Úhrn

K

11. Nejvyšší účetní kontrolní
úřad.

11 Nejvyšší účetní kontrolní úřad:

A. Osobní výdaje............................ . 5,805.200 — 5,805.200

B. Věcné výdaje........................................................ 808.900 12.500 821.400

Celkový úhrn kapitoly 11. . . . 1 6,614.100 12.500 6,626.600



Sbírka zákonů a nařízení I, č.38. 189

11. Nejvyšší účetní kontrolní úřad.

K
ap

ito
la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af

&

Státní příjmy
1939

K

11

II. Nejvyšší účelní kontrolní úřad.

Nejvyšší účetní kontrolní úřad............................................................... ....



190 Sbírka zákonů a nařízení I, č.38.

12. Věci celostátního a společného zájmu.

*3 1939

"o4-3
*+-<cdu.
bO

Státní výdaje řádné mimuřádné Úhrn

CL,
cd 4-3

K
t-,cd

CU K

12. Věci ceSostáfního 
a společného zájmu.

12 1 Ministerstvo vnitra.

i
1

Hraniční služba:

A. Osobní výdaje.................................................... 427.000 8,736.000 9,163.000

B. Věcné výdaje.................................................... 145.000 10,122.000 10,267.000

§ 1. (úhrn) . . . 572.000 18,858.000 19,430.000

2 Ruský historický archiv zahra
niční:

A. Osobní výdaje.................................................... 343.100 — 343.100

B. Věcné výdaje.................................................... 137.300 — 137.300

§ 2. (úhrn) . . . 480.400 — 480.400

Titul 1:

A. Osobni výdaje.................................................... 770.100 8,736.000 9,506.100

B. Věcné výdaje.................................................... 282.300 10,122.000 10,404.300

Titul 1. (úhrn) . . . 1,052.400 18,858.000 19,910.400

2 Ministerstvo školství a národní osvěty.

1 Vědecké ústavy:

A. Osobní výdaje.................................................... 1,197.200 — 1,197.200

B. Věcné výdaje.................................................... 357.500 — 357.500

§ 1. (úhrn) . . . 1,554.700 - ) 1,554.700

2 Školské a kulturní styky s cizinou:

A. Osobní výdaje.................................................... 807.800 — 807.800

B. Věcné výdaje.................................................... 2,942.200 — 2,942.200

§ 2. (úhrn) . . . 3,750.000 ____ 3,750.000



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38. 191

12. Věci celostátního a společného zájmu.

K
ap

it
ol

a

T
itu

l

Pa
ra

gr
af Státní výdaje

1939

řádné mimořádné Úhrn

K

12 2 8 Historický ústav v Římě:

A. Osobní výdaje ................................................... — — —

B. Věcné výdaje................................................... 50.000 —\ 50.000

§ 3. (úhrn) . . . 50.000 _ 50.000

4 Účast na mezinárodních výstavách:

A. Osobní výdaje................................................... — —

B. Věcné výdaje ................................................... 900.000 900.000

§ 4. (úhrn) . . . 900.000 900.000

Titul 2:

• A. Osobní výdaje ................................................... 2,005.000 — 2,005.000

B. Věcné výdaje.............................................. ..... 3,349.700 900.000 4,249.700

Titul 2. (úhrn) . . . 5,354.700 900.000 | 6,254.700

3 Ministerstvo zemědělství.
1

1 Zemědělský ústav účetnicko-spra-
vo vědný:

A. Osobní výdaje................................................... 1,066.000 10.000 1,076.000

B. Věcné výdaje................................................... 285.500 — 285.500

§ 1. (úhrn) . . . 1,351.500 10.000 1,361.500

2 Účast na mezinárodním ústavu ze-
m ě d ě 1 s k é m v Ř í m ě:

ř
126.000 — 126.000

§ 2. (úhrn) . . . 126.000 _ 126.000

3 Členské příspěvky mezinárodním
institucím:

31.100 — 31.100

§ 3. (úhrn) . . . 31.100 — 31.100

27



Pa
ra

gr
af

192 Sbírka zákonů a nařízení I, ě. 38-

12. Věci celostátního a společného zájmu.

12 3 Úč

Státní výdaje

ast na mezinárodních výstavách: 

B. Věcné výdaje....................................................

§ 4. (úhrn) . . .

Titul 3:

A. Osobní výdaje....................................................

B. Věcné výdaje .... ..........................

Titul 3. (úhrn) . . .

Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností.

1 Povolovací řízení při vývozu, do
vozu a průvozu:

A. Osobní výdaje...................................................

B. Věcné výdaje....................................................

§ 1. (úhrn) . . .

2 | Kartelová komise a kartelový soud:

A, Osobní výdaje....................................................

B. Věcné výdaje....................................................

1 2. (úhrn) . . .

3 Obeslání mezinárodní konference 
práce:

B. Věcné výdaje . . ....................................

5 3. (úhrn) . . .

4

5

Členství v mezinárodních uniích: 

B. Věcné výdaje....................................................

§ 4. (úhrn) . . .

Podpora ě.-s. filmové výroby:

B. Věcné výdaje....................................................

5. (úhrn) . . .

1939

řádné | mimořádné Úhrn

K

250.000 250.000

— 250.000 250.000

1,066.000

442.600

10.000

250.000

1,076.000

692.600

1,508.600 260.000 1,768.600

1,909.400! '

216.800

— 1,909.400

216.800

2,126.200 — 2,126.200

40.000

10.000

— 40.000

10.000

50.000 — 50.000

30.000 30.000

30.000 _ 30.000

143.900 143.900

143.900 ____ 143.900

4,360.000 4,360.000

4,360.000 ___ 4,360.000



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38 193

12. Věci celostátního a společného zájmu.

1939

o C3t-ibD
Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

p-tcd
«

■+-*

Eh P-. K

12 4 6 Zvelebování vývozn:

B. Věcné výdaje................................................... 7,175.100 — 7,175.100

§ 6. (úhrn) . . . 7,175.100 _u_ 7,175.100

7 Účast na mezinárodních výstavách:

B. Věcné výdaje................................................... — 7,230.000 7,230.000

§ 7. (úhrn) . . . ___ 7,230.000 7,230.000

8 Cizinecký a lázeňský ruch:

B. Věcné výdaje................................................... 1,800.000 — 1,800.000

§ 8. (úhrn) . . . 1,800.000 _ 1,800.000

9 Přístaviště říční a námořní:

B. Věcné výdaje................................................... 712.600 2.000 714.600

§ 9. (úhrn) . . . 712.600 2.000 714.600

*
10. Patentní úřad:

A. Osobní výdaje . .............................................. 3,945.300 — 3,945.300

B. Věcné výdaje . . . .................................... 344.600 25.000 369.600

§ 10. (úhrn) . . . 4,289.900 25.000
4,814.900 |

11
i

Patentní soud:

A. Osobní výdaje................................................... 50.000 — 50.000

§ 11. (úhrn) . . . 50.000 ___ 50.000

Titul 4:

A. Osobní výdaje................................................... 5,944.700 - — 5,944.700

7,257.000 22,050.000

Titul 4. (úhrn) . . . 20,737.700 7,257.000 27,994.700

27*



194 Sbírka zákonů a nařízení I, ě. 38.

12. Věci celostátního a společného zájmu.

1 I' | 1939

o j
bp i

Státní výdaje řádné mimořádné Úhrn

rt
W

-t-3
H

J3 i
^ í! K

12 5 Ministerstvo veřejných prací.

l Ústředí ministerstva veřejných 
prací:

B. Věcné výdaje.................................................... 507.000 31,530.000 32,037.000

§ 1. (úhrn) . . . 507.000 31,530.000 i! 32,037:000

2 C.-S. státní aerolinie:

A. Osobní výdaje.................................... . . 7,123.000 — 7,123.000

B. Věcné výdaje.................................................... 9,437.000 14,600.000 24,037.000

§ 2. (úhrn) . . . 16,560.000 14,600.000 31,160.000

3 Státní ústavy hydrologický a hyd
rotechnický T. -G. Masaryka:

A. Osobní výdaje.................................................... 841.800 — 841.800

B. Věcné výdaje . . ..................................... 180.100 5.000 185.100

§ 3. (úhrn) . . . 1,021.900 5.000 1,026.900

4 Ústav pro hospodárné využití pa
liv:

'

1

A. Osobní výdaje.................................................... 604.000 — 604.000

B. Věcné výdaje.................................................... 106.500 40.000 146.500

§ 4. (úhrn) . . . 710.500
■

40.000 750.500

5 Úřad pro zkoušení ručních střel
ných zbraní:

1

A. Osobní výdaje.................................................... 122.300 — 122.800

B. Věcné výdaje.................................................... 11.300 — 11.300

§ 5. (úhrn) . . . 133.600
||

— !! 133.600

6 Státní geologický ústav:

A. Osobní výdaje.................................................... 558.700 — 558.700

B. Věcné výdaje.................................................... 377.700 35.000 412.700

§ 6. (úhrn) . . . 936.400 35.000 í 971.400

li



. Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38. 195

H

bo

10

11

12. Věci celostátního a společného zájmu.

Státní výdaje

1939

řádné mimořádné Úhrn |

K

Radiologický ústav:
A. Osobní výdaje................................................... |

198.600 — 198.600

B. Věcné výdaje................................................... 88.000 — 88.000

§ 7. (úhrn) . . . 286.600 _ 286.600

Cej chovní služba:

A. Osobní výdaje . .............................................. 5,191,000 — 5,191.000

B. Věcné výdaje................................................... 989.000 170.000 1,159.000

§ 8. (úhrn) . . . 6,180.000 170.000 6,350.000

Puncovní služba:

A. Osobní výdaje................................................... 782.600 ■ — 782.600

76.300 5.000 81.300

§ 9. (úhrn) . . . 858.900 5.000 863.900

Správa státních budov:

A. Osobní výdaje......................... ... 7.400 - 7.400

488.900 501.300 990.200

§ 10. (úhrn) . . . 496.300 501.300 997.600

Stavby budov a' koupě realit pro
potřeby civilní státní splavy
(investiční výdaje):

B. Věcné výdaje.

pol. 1. Úvěr společný......................................... - 8,845.000 8,845.000

pol. 2. Předsednictvo ministerské rady . . — 25.000 25.000

pol. 3. Ministerstvo zahraničních věcí . . . 300.000 300.000

pol. 4. Ministerstvo vnitra................................ — 1,800.000 1,800.000

pol. 5. Ministerstvo školství a národní osvěty — 1,000.000 1,000.000

pol. 6. Ministerstvo průmyslu, obchodu a živ-
8,825.000 8,825.000

§ 11. (úhrn) . '. . — 20,795.000 20,795.000



li K
ap

ito
la

196 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 3@.

3
4-3

ÉH

bficá
cd

Ch

12 5

6

1

12. Věci celostátního a společného zájmu.

Státní výdaje řádné

1939

mimořádné Úhrn

K

Titul 5:

A. Osobní výdaje.................................................... 15,429.400 — 15,429.400

B. Věcné výdaje.................................................... 12,261.800 67,681.300 79,943.100
*

Titul 5. (úhrn) ... 27,691.200 67,681.300 95,372.500

Ministerstvo sociální a zdravotní správy.

Státní zdravbtní ústav (Hlavní
ústav):

A. Osobní výdaje.................................................... 3,240.900 — 3,24 0.9 00

B. Věcné výdaje.................................................... 1,533.000 140.000 1,673.000

§ 1. (úhrn) . . . 4,773.900 140.000 4,913.900

Zvláštní výdaje sociální:

-

A. Osobní výdaje.................................................... 70.400 — 70.400

B. Věcné výdaje.................................................... 13,850.000 — 13,850.000

§ 2. (úhrn) . . . 13,920.400 _ 13,920.400

1

Mezinárodní styky:

B. Věcné výdaje.................................................... 350.000 100.000 450.000

§ 3. (úhrn) . . . 350.000 100.000 450.000

Titul 6:

A. Osobnj výdaje.................................................... 3,311.300 — 3,311.300

B. Věcné výdaje.................................................... 15,733.000 240.000 15,973.000

Titul 6. (úhrn) . . . 19,044.300 240.000 19,284.300



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38. 197

12. Věci celostátního a společného zájmu.

K
ap

ito
la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af Státní výdaje

1939

řádné mimořádné Úhrn

K

12 Kapitola 12:

A. Osobní výdaje:

Titul 1. . . ......................... 770.100 8,736.000 9,506.100

Titul 2. . ......................... 2,005.000 — 2,005.000

Titul 3. . . ............................... 1,066.000 10.000 1,076.000

Titul 4................................................................... 5,944.700 — 5,944.700

Titul 5. ... . . , 15,429.400 — 15,429.400

Titul 6................................................................... 3,311.300 — 3,311.300

Úhrn . . . 28,526.500 8,746.000 37,272.500

_ B. Věcné výdaje:

Titul 1................................................................... 282.300 10,122.000 10,404.300

Titul 2................................................................... 3,349.700 900.000 4,249.700

Titul 3.............................................................. 442.600 250.000 692.600

Titul 4................................................................... 14,793.000 7,257.000 22,050.000

Titul 5................................................................... 12,261.800 67,681.300 79,943.100

i Titul 6................................................................... 15,733.000 240.000 15,973.000

Úhrn . . , 46,862.400 86,450.300 133,312.700

Úhrn osobních výdajů . . . 28,526.500. 8,746.000 37,272.500

Úhrn věcných výdajů . . . 46,862.400 86,450.300 133,312.700

Celkový úhrn kapitoly 12. . . . 75,388.900 95,196.300 170,585.200

■



198 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 33.

12. Věci celostátního a společného zájmu.

K
ap

it
ol

a

T
itu

l

Pa
ra

gr
af Státní příjmy

1939

K

12. Věci celostátního a společného zájimi.

12 3 Ministerstvo zemědělství.

i Zemědělský ústav účetnicko-spravovědný . . . 15.000

Titul 3. (úhrn) . . . 15.000

4 Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností.

i Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností . . . 16,930.400

2 Patentní úřad ........................................................................................ 11,106.000

Titul 4. (úhrn) . . . 28,036.400

5 Ministerstvo veřejných prací.

1 Ústředí ministerstva veřejných prací ..................... —

2 Č.-S. státní aerolinie........................................................................ —

3 Státní ústavy hydrologieký a hydrotechnický
T. G. Masaryka . . . . .................................................... 7.000

4 Ústav pro hospodárné využití paliv.......................... 130.000

5 Úřad pro zkoušení ručních střelných zbraní. . 80.000

6 Státní geologický ústav .. ............................... . 11.000

7 Radiologický ústav . .................................................................... 25.000

8 Cejchóvní služba .............................................................................. 9,120.000

9 Puncovní služba................................................................................... 952.800

10 Správa státních budov .............................................................. 146.500

11 Stavby budov a koupě realit pro potřeby civilní
státní správy ..............................................................................

Titul 5. (úhrn) . . . 10,472.300

6 Ministerstvo sociální a zdravotní správy.

1 Státní zdravotní ústav (Hlavní ústav) ..................... 416.500

2 Zvláštní příjmy' sociální . ............................................... 120.000

Titul 6. (úhrn) . . . 536.500

Celkový úhrn kapitoly 12. . . . 39,060.200



Sbírka zákonů a nařízeni I, č. 38. 199

SKUPINA II.

SPRÁVA STÁTNÍCH PODNIKŮ.

Strana
§ 1. Tabáková režie......................................................................................................................................................... 200

§ 2. Státní loterie................................................................................................................ ....................................204

§ 3. Statní mincovna v Kremnici.....................................................................................................................................206

§ 4. Státní solné závody........................................................ ..... . ....................................................................... 203

§ 5. Česko-Slovenská tisková kancelář.......................................................................................................................... 212 '

§ 6. Vojenská továrna na letadla ................................................................................................................................214

§ 7. Vojenské lesní podniky.............................................. .......................................................................................218

§ 8. Tiskárna ministerstva národní obrany................................................................................................................ 222



200 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38.

§ 1. Tabáková režie.

§ 1. Tabáková
(Patří do působnosti

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

K

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací náklady:

1. Vlastní náklady provozovací:
a) Platy stálých zaměstnanců...................... 5,937.800
b) Ostatní náklady............................................... 347,078.700
c) Odpisy.............................................................. 7,400.000 360,416.500

2. Náklady správní (ústřední):
a) Platy stálých zaměstnanců.......................... 3,934.400
b) Ostatní náklady.................................... 2,886.000
c) Odpisy.................................... ......................... 6,820.400

3. Náklady všeobecné:
a) Pense..................... ............................... 51,977.300
b) Ostatní náklady ... .... 860.000
c) Odpisy.............................................................. — 52,837.300 420,074.200

II. Úroky z investičních dluhů......................................... ,

III. Ztráty finanční:

1. Úroky.............................................................................................
2. Jiné ztráty finanční...................................................................

T V. Jinénáklady:

1. Platy stálých zaměstnanců.........................................................
2. Ostatní náklady.............................................................................
3. Odpisy.............................................................................................

—

Součet nákladů ad T.—IV. . . , 420,074.200

V. Z i s k . . ................................................................... 813,601.100

Úhrnem . . . 1.233,675.300

B. Zjištění konečného přebytku.

I. Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku --

II. Příděly základnímu jmění:
a) Splátky investičních dluhů..................... ....
b) Úhrada investic z provozního zisků ... ....

—

III. Konečný přebytek (odvod státní pokladně) . . . 813,601.100

Úhrnem . . . 813,601.100



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38. 201

1. Tabáková režie.

režie.
ministerstva financí.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

K

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:'

1. Vlastní těžby provozovací........................................................
2. Jiné těžby provozovací . . ...............................
3. Pensijní příspěvky..................... .........................................

1.223,345.200
2,460.000
3,800.100 1.229,605.300

II. Zisky finanční:

1. Úroky . . . -.........................................................................
2. Jiné zisky finanční.......................................................................

4,070.000
4,070.000

III. J i n é t ě ž b y.................................................................................. —

Součet těžeb ad I.—III. . . . 1.233,675.300

i

IV. Ztráta............................................................................................

Úhrnem . . . 1.233,675.300

B. Zjištění konečného přebytku.

Provozní zisk ................................................................................. 813,601.100

Úhrnem . . . 813,601.100

(



202 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38.

§ 1. Tabáková režie.

§ 1. Tabáková 
(Patří do působnosti

Jednotlivě Úhrnem
Náklady

C. Investiční rozpočet.

Investiční náklady.

I. Investice pravé.

1. Nemovitosti:

a) Koupě pozemků.....................

b) Stavby obytných domů . .

c) Stavby v provozovnách.....................

d) Stavby vleček a jich prodloužení . .

e) Stavby obřadních zdí.......................... 50.000

f) Stavby kanalisace v provozovnách . . 200.000

g) Komunikační úpravy.........................................

h) Strojně technická zařízení zvyšující trvale
hodnotu staveb ....................................................

115.000

350.000

3,748.000Stroje a ostatní inventář 

3. Živý inventář . . . 1.500 5,524.500

II. Obnova.

1. Nemovitosti:

a) Stavby

b) Strojně technická zařízení zvyšující trvale hod
notu staveb .........................................................

2. Movitosti:

Stroje a ostatní inventář . .

3. Živý inventář . ... . . .

395.000

Úhrnem . .



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38- 203

§ 1. Tabáková režie.

režie.
ministerstva financí.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

K

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada.

I. Investice pravé:

1. Podílem z provozního zisku.............................. ....

2. Zápůjčkou . . ............................................................................. -

3. Vlastními prostředky.................................................................. 5,524.500 5,524.500

II. Obnova:

Vlastními prostředky........................................................................ 1,855.300

Úhrnem .. . . 7,379.800



204 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 3i8.

§ 2. Státní loterie.

I.

II.

III.

IV.

V.

I.

II.

III.

I.

II.

§ 2. Státní
(Patří do působnosti

Náklady

A. Provozní rozpočet.
Provozovací náklady:

1. Vlastní náklady provozovací:

a) Platy stálých zaměstnanců . 815.700

b) Ostatní náklady .... . 66,166.500

c) Odpisy.................................... . 38.000

2. Náklady správní (ústřední) :

a) Platy stálých zaměstnanců.......................... —

b) Ostatní náklady............................. . . 31.000

3. Náklady všeobecné:

a) Pense.................... ..... 697.600

b) Ostatní náklady.............................................. —

Úroky z investičních dluhů 

Ztráty finanční:

1. Úroky...................................................

2. Jiné ztráty finanční..........................

Jinénáklady ....................................

Zisk

Součet nákladů ad I.—IV. .

Úhrnem . .

B. Zjištění konečného přebytku.

Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku 

Příděly základnímu jmění:

a) Splátky investičních dluhů.........................................................

b) Úhrada investic z provozního zisku.........................................

Konečný přebytek (odvod státní pokladně) . . . .

Úhrnem . , .

C. Investiční rozpočet.
Investiční náklady: 

Investice pravé ....................

Obnova.........................

Úhrnem . , .

Jednotlivě Úhrnem

K

67,020.200

31.000

697.600 67,748.800

67,748.800

13,014.500

80,763.300

13,014.500

13,014.500

35.000

35.000



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38- 205

§ 2. Státní loterie.

loterie.
ministerstva financí.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

K

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:

1. Vlastní těžby provozovací . .............................................. 80,280.000

2. Jiné těžby provozovací............................................................. 1.000

3. Pensijní příspěvky..................................................................' , 62.300 80,348.300

II. Zisky finanční:

1. Úroky.................................... ..... 420.000

2. Jiné zisky finanční ....................................................................... — 420.000

III. Jinétěžby... ............................................................. —

Součet těžeb ad I.—III. . . . 80,763.300

0

• rv. Z t r á t a.....................'......................................................................

Úhrnem . . . 80,763.300

B. Zjištění konečného přebytku.

Provozní zisk ................................................................................. 13,014.500

Úhrnem . . . 13,014.500

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada.

I. Investice pravé:
1. Podílem z provozního zisku........................................................
2. Zápůjčkou......................................................................................

II. Obnova: 35.000

Úhrnem . . . 35.000



206 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38.

§ 3. Státní mincovna v Kremnici.

§ 3. Státní
(Patří do působnosti

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

K

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací náklady:

1. Vlastní náklady provozovací:
a) Platy stálých zaměstnanců.......................... 826.490
b) Ostatní náklady......................................... 4,339.160
c) Odpisy.............................................................. 232.360 4,898.010

2. Náklady správní (ústřední):
a) Platy stálých zaměstnanců.......................... —
b) Ostatní náklady.............................................. 27.590
c) Odpisy............................................................. 27.590

3. Náklady všeobecné:
a) Pense .............................................................. 351.200
b) Ostatní náklady......................................... 149.500
c) Odpisy.............................................................. 500.700 5,426.300

II. Úroky z investičních dluhů.................................... —

III. Ztráty finanční:
1. Úroky.............................................................................................
2. Jiné ztráty finanční...................................................................

—

IV. Jiné náklady:
1. Platy stálých zaměstnanců............................... .....
2. Ostatní náklady................................................................... .....
3. Odpisy.............................................................................................

— •

Součet nákladů ad I.—IV. . , . 5,426.300

V. Z i s k................................................................................................... 257.400

Úhrnem . . . 5,683.700

B. Zjištění konečného přebytku.

I. Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku 

II. Příděly základnímu jmění:
a) Splátky investičních dlujiů.........................................................
b) Úhrada investic z provozního zisku....................................

—

50.000

III. Konečný přebytek (odvod státní pokladně) . ... . 207.400

Úhrnem . . . 257.400

C. Investiční rozpočet.
Investiční náklady:

I. Investice pravé . . . . .........................................
II. O b n o v a........................................................................ ... 40.000

Úhrnem . . . 40.000



Sbírka zákonů a nařízení I, 5. 38. 207

§ 3. Státní mincovna v Kremnici.

mincovna v Kremnici,
ministerstva financí.)

Jednotlivě Úhrnem

K

5,660.400

23.300 5,683.700

—

—

5,683.700

5,683.700

257.400

257.400- 
III

40.000

40.000

Těžby

A. Provozní rozpočet.
I. Provozovací těžby:

1. Vlastní těžby provozovací.........................................
2. Jiné těžby provozovací..............................................
3. Pensijní příspěvky........................................................

II. Zisky finanční:

1. Úroky............................................................................
2. Jiné zisky finanční........................................................

III. Jinétěžby . .............................................................

Součet těžeb ad I.—III.

IV. Ztráta

Úhrnem . . .

B. Zjištění konečného přebytku.

Provozní zisk ..............................................

Úhrnem . .

C. Investiční rozpočet.
Investiční úhrada.

I. Investice pravé:
1. Podílem z provozního zisku..........................................
2. Zápůjčkou.................................................................. .....
3. Vlastními prostředky...................................................

II. Obnova:
Vlastními prostředky...................................................

Úhrnem

28



208 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38.

§ 4. Státní solné závody.

§ 4. Státní solné 

(Patří do působnosti mini-

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

K

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací náklady:

1. Vlastní náklady provozovací:

a) Platy stálých zaměstnanců.............................. 276.000
b) Ostatní náklady...................................................... 28,659.800
c) Odpisy.................................................................... 3,391.100
d) Prodej.................................................................... 693.600 33,020.500

2. Náklady správní (ústřední):

a) Platy stálých zaměstnanců............................ 2751500
b) Ostatní náklady.................................................... 705.600
c) Odpisy.................................................................... 279.800 1,260.900

3. Náklady všeobecné:
a) Pense •................................................................ 903.000
b) Ostatní....................................   68.300
c) Odpisy.................................................................... 488.000 1,459.300 35,740.700

11. Úroky z investičních dluhů............................ 1,720.700

III. Ztráty finanční:
1. Úroky ................................................................................

2. Jiné ztráty finanční........................................................
3. Odpisy nedobytných pohledávek................................................

—

IV. Jiné náklady:

1. Platy stálých zaměstnanců........................................................
2. Ostatní náklady................................................................................
3. Odpisy................................................................................................

2,115.900
2,115.900

Součet nákladů ad I.—IV. . . . 39,577.300

V. Zisk........................................................................................................ 20,971.600

Úhrnem . . . 60,548.900

B. Zjištění konečného přebytku.

I. Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku —

ÍI. Příděly základnímu jmění:

a) Splátky investičních dluhů ........................................................
b) Úhrada investic z provozního zisku........................................

163.200
1,368.000 1,531.200

III. Konečný přebytek (odvod státní pokladně).................... 19,440.400

Úhrnem . . . 20,971.600



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38. 209

§ 4. Státní solné závody.

závody.
sterstva veřejných prací.)

ÚhrnemJednotlivě

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:

1. Vlastní těžby provozovací

2. Jiné těžby provozovací .

3. Pensijní příspěvky . . .

60,480.100

29.000

39.800

H. Zisky finanční:

1. Úroky ....................

2. Jiné zisky finanční

III. Jiné těžby

Součet těžeb ad I.—III. . .

IV. Ztráta

60,548.900Úhrnem . . .

B. Zjištění konečného přebytku.

20,971.600Provozní zisk

20,971.600Úhrnem . . .



210 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38.

§ 4. Státní solné závody.

§ 4. Státní solné

(Patří do působnosti mini-

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

K

C. Investiční rozpočet.

Investiční náklady.

I. Investice pravé.

1. Nemovitosti:

a) Pozemky........................................................ 300.000

b) Stavby................•....................................... 650.000

c) Pevná zařízení............................................ —

d) Budovy ........................................................ 38.000

e) Dolový majetek............................................ - —

2. Movitosti:

a) Vozidla................................ —

b) Stroje.................................... 200.000 •

c) Zařízení........................................................ 180.000 1,368.000

II. Obnova.

1. Nemovitosti:

a) Pozemky............................

b) Stavby........................................

c) Pevná zařízení................................

d) Budovy................................

e) Dolový majetek........................................ — 1,360.000

2. Movitosti:

a) Vozidla................................................ . . —

b) Stroje....................................................

c) Zařízení........................................................ 874.000 2,234.000

Úhrnem . . . 3,602.000



211Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38- 

§ 4. Státní solné závody.

závody.
sterstva veřejných prací.)

ÚhrnemJednotlivě

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada.

I. Investice pravé:

1. Podílem z provozního zisku

2. Zápůjčkou ....

3. Vlastními prostředky

II. Obnov a:

Vlastními prostředky

Úhrnem . .



212 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 3 8-

5. Česko-Síovenská tisková kancelář.

§ 5. Česko-Slovenská
(Patří do působnosti předsednictva

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

K

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací náklady:
1. Vlastní náklady provozovací:

a) Platy stálých zaměstnanců . . . . . . 1,185.800
b) Ostatní náklady ...............................
c) Odpisy.................... .................... . . 66.000 7,123.100

2. Náklady správní (ústřední):

a) Platy stálých zaměstnanců . . . . . . 281.000
b) Ostatní náklady....................................
c) Odpisy................................................... . . 12.000 600.500

3. Náklady všeobecné:
a) Pense ................................................... . . 290.000
b) Ostatní náklady...............................
c) Odpisy.................... •............................ 290.000 8,013.600

II. Úroky z investičních dluhů. 365.300

III. Ztráty finanční:
1. Úroky............................... .... 10.000
2. Jiné ztráty finanční............................... — 10.000

IV. Jiné náklady:
1. Platv stálých zaměstnanců..................... 13.100
2. Ostatní náklady......................................... 264.700
3. Odpisy......................................................... 150.000 427.800

Součet nákladů ad I.—IV. . . . 8,816.700
V. Z i s k.............................................................. —

Úhrnem . . . 8,816.700

B. Zjištění konečného schodku.

P r o v o z n í z t r á t a......................................... 1,972.700

Příděly základnímu jmění:
Splátky investičních dluhů......................... 30.600

Úhrnem . . . 2,003.300

C. Investiční rozpočet.
Investiční náklady.

I. Investice pravé:
1. Nemovitosti............................................... —
2. Movitosti:

a) Stroje ................................................... 350.000 350.000
II. Obnova:

1. Nemovitosti............................................... 50.000

2. Movitosti:
a) Stroje .................................................... . . . 34.000
b) Inventář ............................................... . . . 36.000 70.000 120.000

Úhrnem . . . 470.000



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 3 8. 213

§ 5. Cesko-Slovenská tisková kancelář.

tisková kancelář, 
ministerské rady.)

ÚhrnemJednotlivě

Těžby

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:

1. Vlastní těžby provozovací
2. Jiné těžby provozovací .
3. Pensijní příspěvky . . . 6,291.800

II. Zisky finanční:

1. Úroky ....
2. Jiné zisky finanční

III. Jiné těžby

6,844.000Součet těžeb ad I.—III. . .

IV. Ztráta
8,816.700Úhrnem . .

B. Zjištění konečného schodku.

Konečný schodek (úhrada státní pokladnou) . . 2,003.300

Úhrnem . .

C. Investiční rozpočet.
Investiční úhrada.

I. Investice pravé:
1. Podílem z provozního zisku................

2. Zápůjčkou................................................
3. Vlastními prostředky............................

II. Obnova:
Vlastními prostředky..........................

350.000350.000

470.000
Úhrnem . .



214 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38.

§ 6. Vojenská továrna na letadla.

§ 6. Vojenská
(Patří do působnosti minis-

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

K

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací náklady:

1. Vlastní náklady provozovací:
a) Platy stálých zaměstnanců.......................... 1,252.200
b) Ostatní náklady.....................................................47,1)20.000
c) Odpisy............................................................... 1,290.000 49,862.200

2. Náklady správní (ústřední):
a) Platy stálých zaměstnanců......................... 1,854.900
b) Ostatní náklady.............................................. 1,168.200
c) Odpisy.............................................................. 3,023.100

3. Náklady všeobecné:
a) Pense.................................... .....
b) Ostatní náklady.............................................. 785.900
c) Odpisy............................................................. 785.900 53,671.200

II. Úroky z investičních dluhů....................................
180.000

III. Ztráty finanční:

1. Úroky.............................................. _
2. Jiné ztráty finanční..............................................

—

IV. Jiné náklady:

1. Platy, stálých zaměstnanců.........................................
2. Ostatní náklady....................................
3. Odpisy..............................................................

—

Součet nákladů ad I.—IV. . . . 63,851.200

V. Z i s k 213.800

Úhrnem . . . 54,065.000

B. Zjištění konečného přebytku.

I. Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku

II. Příděly základnímu jmění:

—

a) Splátky investičních dluhů.................................................... 10.700

b) Úhrada investic z provozního zisku.....................................

III. Konečný přebytek (odvod státní pokladně) ....

58.300 69.000

144.800

Úhrnem . . . 213.800
1



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 3 8< 215

§ 6. Vojenská továrna na letadla.

továrna na letadla, 
terstva národní obrany.)

Jednotlivě Úhrnem

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:

1. Vlastní těžby provozovací

2. Jiné těžby provozovací

3. Pensijní příspěvky , . .

1,022.000

II. Zisky finanční:

1. Úroky ....

2. Jiné zisky finanční

III Jiné těžby

Součet těžeb ad I.—III. . .

IV. Ztráta

Úhrnem . .

B. Zjištění konečného přebytku.

213.800Provozní zisk

Úhrnem . . 213.800



216 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38.

6. Vojenská továrna na letadla-

§ 6. Vojenská
(Patří do působnosti minis-

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

K

C. Investiční rozpočet. *»

Investiční náklady.

I. Investice pravé:

1. Nemovitosti................................................................................... —

2. Movitosti:

Strojní zařízení.............................................................................. 58.300 58.300

II. Obnova:

1. Nemovitosti.................................................................................. —

2. Movitosti:

a) Strojní zařízení.................................................... 532.000

b) Ostatní zařízení.................................................... 268.000 800.000 800.000

Úhrnem . . . 858.300



217

§ 6. Vojenská továrna na letadla.

Sbírka, zákonů a nařízení I, g, 38.

továrna na letadla, 
terstva národní obrany.)

Jednotlivě Úhrnem

C. Investiční rozpočet,

Investiční úhrada.

I. Investice pravé:

1. Podílem z provozního zisku

2. Zápůjčkou..........................

58.300

3. Vlastními prostředky 58.300

II. Obnov a:

Vlastními prostředky 800.000

Úhrnem . . 858.300



218 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38.

§ 7. Vojenské lesní podniky.

§ 7. Vojenské 
(Patří do působnosti minis-

ÚhrnemJednotlivě
Náklady

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací náklady:

1. Vlastní náklady provozovací:
a) Platy stálých zaměstnanců . .
b) Ostatní náklady..........................
c) Odpisy......................................... 659.900

2. Náklady správní (ústřední):
a) Platy stálých zaměstnanců
b) Ostatní náklady. . . .
c) Odpisy............................... 207.400

3. Náklady všeobecné:
a) Pense . . .
b) Ostatní náklady
c) Odpisy . . .

120.000

26,124.700120.000

II. Úroky z investičních dluhů

III. Ztráty finanční:

1. Úroky ....
2. Jiné ztráty finanční

IV. Jiné náklady:

1. Platy stálých zaměstnanců
2. Ostatní náklady ....
3. Odpisy...............................

172.100
172.100

Součet nákladů ad I.—IV. . . 32,719.400

V. Zisk 2,169.400

Úhrnem . .

B. Zjištění konečného přebytku.

I. Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku 

II. Příděly základnímu jmění:

Splátky investičních dluhů.............................................................. 584.000584.000

III. Konečný přebytek (odvod státní pokladně) . .

Úhrnem . .



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38. 219

§ 7. Vojenské lesní podniky.

lesní podniky, 
terstva národní obrany.)

ÚhrnemJednotlivě

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:

1. Vlastní těžby provozovací
2. Jiné těžby provozovací
3. Pensijní příspěvky . .

33,133.800
867.200
262.800

II. Zisky finanční:

1. Úroky ....
2. Jiné zisky finanční

625.000III. Jiné těžby

Součet těžeb ad I.-III. . .

IV. Ztráta

34,888.800Úhrnem . .

B. Zjištění konečného přebytku.

Provozní zisk .

Úhrnem . .



220 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38.

§ 7. Vojenské lesní podniky.

§ 7. Vojenské
(Patří do působnosti minis-

Jednotlivš
Náklady

K

Úhrnem

C. Investiční rozpočet.

Investiční náklady.

I. Investice pravé:

1. Nemovitosti:
a) Stavby ...............................................
b) Dopravní prostředky.....................

474.700
557.800 1,032.500

2. Movitosti:
Inventář mrtvý............................... ..... . 35.400

II. Obnova:

1. Nemovitosti:
a) Stavby ...............................................
b) Dopravní prostředky.....................

153.100
147.500 300.600

2. Movitosti:
a) Inventář živý.....................................
b) Inventář mrtvý...............................

• • 6.000
16.000 22.000

Úhrnem . . .

1,067.900

822.600

1,890.500



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38. 221

§ 7. Vojenské lesní podniky.

lesní podniky,
terstva národní obrany.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

K

C. Investiční rozpočet.

Investiční úhrada.

I. Investice pravé:
1. Podílem z provozního zisku . . .
2. Zápůjčkou.........................................
3. Vlastními prostředky . . .

II. Obnova:
Vlastními prostředky . ...

Úhrnem

1,067.900 1,067.900

322.600

1,390.500



222 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38.

§ 8. Tiskárna ministerstva národní obrany.

8. Tiskárna ministerstva
(Patří do působnosti minis-

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

K

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací náklady:

1. Vlastní náklady provozovací:

a) Platy stálých zaměstnanců.......................... 238.000
b) Ostatní náklady......................................... 8,701.500
c) Odpisy.............................................................. 270.000 4,209.600

2. Náklady správní (ústřední):

a) Platy stálých zaměstnanců.......................... 183.700 «
b) Ostatní náklady......................................... 65.600
c) Odpisy............................................................. 239.300

3. Náklady všeobecné:

a) Pense.............................................................. —
b) Ostatní náklady......................................... —
c) Odpisy .............................................................. 4,448.800

II. Úroky z investičních dluhů............................... 66.800

III. Ztráty finanční:

1. Úroky.................................................................................. ..... . —

2. Jiné ztráty finanční................................................................... — ~

IV. Jiné náklady:

1. Platy stálých zaměstnanců.................................................... —
2. Ostatní náklady........................................................................ —
8. Odpisy............................................................................................ — —

Součet nákladů ad I.—IV. . . . 4,505.600

V. Zisk....................................................................................................... 235.600

Úhrnem . . . 4,741.200

.

B. Zjištění konečného přebytku.

I. Příděly fondům dotovaným z ryzího zisku —

11. Příděly základnímu jmění:

a) Splátky investičních dluhů......................................................... 3.600
b) Úhrada investic z provozního zisku......................................... 100.000 103.600

III. Konečný přebytek (odvod státní pokladně) . . . . 132.000

Úhrnem . . . 235.600



Sbírka zákonů a nařízeni I, č. 38. 223

§ 8. Tiskárna ministerstva národní obrany.

národní obrany, 

terstva národní obrany.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

K

A. Provozní rozpočet.

I. Provozovací těžby:

1. Vlastní těžby provozovací ....... 4,700.000
2. Jiné- těžby provozovací......................... 31.200
3. Pensijní příspěvky .... .... — 4,731.200

II. Zisky finanční:

1. Úroky........................................................ 10.000
2. Jiné zisky finanční.............................................. — 10.000

III. Jinétěžby....................................................... _

Součet těžeb ad I.—III. . . . 4,741.200

IV. Ztráta.................... ........................................................ .....

Úhrnem . . . 4,741.200

B. Zjištění konečného přebytku.

Provoznízisk . . . .................................................. • . 235.600

Úhrnem . . . 235.600

29



224 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 3S-

§ 8. Tiskárna ministerstva národní obrany.

8. Tiskárna ministerstva
(Patří do působnosti

Náklady
Jednotlivě Úhrnem

K

C. Investiční rozpočet.

Investiční náklady. 

I. Investice pravé:

1. Nemovitosti...............................................

2. Movitosti:
a) Stroje a motory.................................................. 160.000
b) Zařízení dílen a kanceláří.............................. —
c) Sazečský materiál ... ......................... 5.000

II. Obnova:

1. Nemovitosti..........................

2. Movitosti:

a) Stroje a motory ....
b) Zařízení dílen a kanceláří
c) Sazečský materiál . .

210.000
20.000
.5.000

165.000

Úhrnem

235.000

165.000

235.000

400.000



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38- 225

§ 8. Tiskárna ministerstva národní obrany.

národní obrany,
ministerstva národní obrany.)

Těžby
Jednotlivě Úhrnem

K

' C. Investiční rozpočet,

Investiční úhrada. 

I. Investice pravé:

1. Podílem z provozního zisku ....
2. Vlastními prostředky..........................

II. Obnova:

Vlastními prostředky...............................

100.000
65.000

Úhrnem . .

165.000

235.000

400.000

29*



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38. 227

SKUPINA III.

SPRÁVA STÁTNÍHO DLUHU.



228 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 88.

Skupina III.

Správa státního dluhu.

Výdaje na státní dluh jsou obsaženy jednak ve skupině I. „Vlastní státní správa" v kapitole 10. „Vše

obecná pokladní správa", pokud zatěžují státní správu, jednak ve skupině II. „Správa státních podniků", 

v rozpočtech státních podniků, pokud tyto podniky na státní dluh přispívají.

Sh
Výdaje

Kapitál Ryzí úrok Úmor Správa Úhrn

H
c3

a< K

i

i

Státní dluh republiky 
Česko-Slovenské.

Vnitřní státní dluh.

I. Dluh založený . . .

II. Dluh přechodný . . .

31.435,005.045

13.153,431.462

1.257,949.378

510,677.093

90,000.000 1.347,949.378

510,677.093

§ 1. (úhrn) . . . 44.588,436.507 1.768,626.471 90,000.000 — 1.858,626.471

2 Zahraniční dluh .... 9.416,301.002 112,458.569 30,014.420 453.050 142,926.039

3 Správní výdaje .... _ _ _ 29,900.000 29,900.000

Úhrn skupiny III. . . . 54.004,737.509 1.881,085.040 120,014.420 30,353.050 2.031,452.510

Od toho:

Úhrada připadající na 
území připojená k sou
sedním státům .... 658,000.000 42,000.000 700,000.000

Zbývá . . . 1.223,085.040 78,014.420 30,353.050 1.331,452.510

«



Skupina III.

Správa státního dluhu.

Sbírka zákonů a nařízení I, č. 38. 229

«4-<at-tbX3
Příjmy

Ryzí úrok Úmor Správa Úhrn

ÉH
t-tC3

Oh K

i Státní dluh republiky Česko-Slovenské.

l Úhrada státními podniky: ■

A. Společnými.............................................. 8,265.456 790.645 — 9,056.101

B. V zemích České a Moravskoslezské 147,974.293 11,159.924 — 159,134.217

C. V zemi Slovenské............................... 53,349.505 4,013.163 _ O 57,362.668

D. V Podkarpatské Rusi.......................... 12,115.774 1,322.986 — 13,438.760

§ 1. (úhrn) . . ; 221,705.028 17,286.718 — 238,991.746

2 Úhrada samosprávnými svazky:

A. V zemích české a Moravskoslezské 5,673.681 732.880 - 6,406.561

B. V zemi Slovenské............................... 2,114.396 260.000 — 2,374.396

C. V Podkarpatské Rusi.......................... 225.669 21.170 — 246.839

§ 2. (úhrn) . . . 8,013.746 1,014.050 — 9,027.796

3 Úhrada ze zvláštních zdrojů příjmových 31,006.175 11,968.793 — 42,974.968

4 Úhrada státní správou ............................... 962,360.091 47,744.859 30,353.050 1.040,458.000

Úhrn skupiny III. . . . 1.223,085.040 78,014.420 30,353.050 1.331,452.510

•

• ■ .

♦

Státní tiskárna v Praze.


